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SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané, vždy, než začnu psát článek do nového vydání Zpravodaje, lámu si hlavu nad tím, co napsat, abych neopa-
koval stále ta samá témata, která se týkají investování do různých projektů nebo dění, které jsem případně okomentoval v některém 

z předcházejících vydání. 

No, ruku na srdce, i přes veškerou snahu 
se mi psaní stejně k investičním záležitos-
tem stočí, neboť jsou to věci, které každo-
denně řešíme a jsou pro rozvoj a život ve 
městě poměrně zásadní.
V  krátkosti bych rád popsal, záležitost 
poskytnutí peněz ze státního rozpočtu 
na pomoc pevnostním městům Terezín 
a  Josefov. V minulém čísle jsem slíbil, že 
budu informace o dění průběžně aktuali-
zovat. To, že se sice jedná o určitý posun, 
zatím v  poslední době jediný realizova-
ný ze strany státu za dlouhou novodo-
bou historii, v záležitosti finanční podpo-
ry těžce financovatelné obnovy Josefova 
z  vlastních zdrojů městského rozpočtu, 
je skutečnost, která nás staví do role při-
jmutí danajského daru. Proč o tom takto 
píšu? No, na jedné straně se jedná oprav-
du o státní pomoc, kterou zřejmě vypro-
vokovala situace v  Terezíně, kdy objek-
ty tamní pevnosti začaly padat, avšak na 
straně druhé je potřeba se podívat, jakou 
formou je státní pomoc poskytována a jak 
masivní má mediální podporu. Jak jsem 
již v  některém článku nebo v  rozhlase 
komentoval, jsem rád, že se vůbec vůle 
z vyšších míst našla a za to moc upřím-
ně děkuji. Mince má však dvě strany 
a naše spoluúčast na dotaci, jako vlastní-
ka nemovitostí (myslím tím naše město), 
je ve spolufinancování velkým závazkem. 
Musíme k  tomu přistupovat obezřetně 
a s rozmyslem. Marně se snažím v Praze 
vysvětlit, že investované peníze, jak ze 
státního rozpočtu, tak i z kraje nebo měs-
ta, jsou stále pomyslně z  jedné hromady 
veřejných prostředků, a je jen otázka, jak 
je rozdělit nebo mediálně okomentovat 
zásluhu na záchraně pevnostních měst. 
Na pracovním setkání zastupitelstva jsme 
si stanovili maximální roční částku, kte-
rou bychom čerpání peněz od státu moh-
li spolufinancovat. Rád bych také v  této 
chvíli poděkoval panu hejtmanovi, se kte-
rým jsme se domluvili, že bychom se na 
spoluúčasti podíleli i s krajem ve formá-
tu: 70 % stát – 20 % kraj – 10 % město 
Jaroměř. Stále ještě visí ve vzduchu uzna-
telnost DPH, o které ještě bude pan hejt-
man zřejmě jednat s  ministrem financí. 
I když jsem optimista, mám takový pocit, 
že se v první fázi financování nenajde na 
uznatelnost DPH pochopení. Tento člá-
nek píšu v  polovině ledna a  zatím jsou 
tyto informace aktuální po proběhlém 
jednání na Ministerstvu pro místní rozvoj. 
Další jednání budou následovat s  odka-
zem na utvoření podmínek čerpání. Byť 
se jedná celkově o  astronomické částky 
zveřejňované na různých tiskovkách ze 
strany státních představitelů, které by 
se měly do záchrany Josefova investovat 
(cca 3 mld.), díky domluvě s našimi zastu-
piteli o maximální částce, kterou budeme 

moci z  rozpočtu poskytnout ročně, nás 
spolufinancování nebude nikterak ome-
zovat v  investování do dalších naplá-
novaných projektů. Takže jednoduše: 
na Josefov do tohoto spolufinancování 
dáme z našeho rozpočtu pouze schvále-
né množství peněz tak, abychom zabrá-
nili zřícení nejvíce postižených objek-
tů a neohrozilo nám to investice do dal-
ších projektů, jako například rekonstrukci 
náměstí v Jaroměři, na které se bude zja-
ra soutěžit zhotovitel projektové doku-
mentace. Navíc financování z  programu 
Ministerstva pro místní rozvoj je pláno-
vané až do roku 2033. Další podrobnos-
ti napíšu v  některém z  příštích vydání 
Zpravodaje, jelikož se v  současné době 
připravuje dohoda o spolupráci při obno-
vě mezi státem, krajem a  pevnostními 
městy.
Dovolím si napsat něco málo informací 
z trochu jiného soudku o připravovaných 
projektech, které se zásadním způsobem 
podepíšou na zatraktivnění našeho města 
v rámci rozvoje bydlení, služeb a případné 
možnosti dojíždění za prací i mimo naše 
město nebo naopak. V  současné době 
probíhají informační jednání se Správou 
železnic o  připravované trase výstavby 
vysokorychlostní trati propojující Českou 
republiku a  Polsko, která povede naším 
městem, a  také o  modernizaci stávají-
cích tratí v  podobě zdvojkolejnění mezi 
Hradcem Králové a Jaroměří s následnou 
elektrifikací na Trutnov a Hronov, se zvý-
šením rychlosti na 160 až 240 km/h. Toto 
zkrátí dojezd z našeho nádraží do Hradce 
Králové na 7 minut, a dokonce do Prahy 
na Hlavní nádraží na 40 minut. Po zpro-
voznění, když to vše půjde bez průtahů, 
které jsou bohužel v  naší zemi nějakou 
mantrou doprovázející jakoukoliv stavbu, 
by se vysokorychlostní trať měla začít sta-
vět kolem roku 2035. Pozitivnější zpráva 
je, že na zdvojkolejnění do Hradce Králové 
se již připravuje projektová dokumentace 
a  výstavba by se mohla začít realizovat 
v roce 2027. Tak si držme palce, aby se vše 

dařilo dle plánu. K výše popisovanému je 
potřeba také doplnit, že modernizace se 
dotkne i propojení přes tzv. Vysokovskou 
spojku do Náchoda, takže už nebudeme 
muset při cestě vlakem přestupovat ve 
Starkoči. Já dokonce pamatuji, že se dříve 
ještě přestupovalo i ve Václavicích, a tak 
cesta vlakem z Jaroměře do Náchoda byla 
se dvěma přestupy poměrně zdlouhavá 
a  dobrodružná. Vše je však ještě v  pří-
pravném procesu, a  tak zatím nebudu 
psát podrobnější informace.
Rád bych také zmínil něco z dění na rad-
nici. Nově byla pro zaměstnance měs-
ta zavedena pružná pracovní doba, kte-
rá by měla přispět k větší flexibilitě pra-
covního rozvrhu a plnění zadaných úkolů 
dle vlastního časového plánu, tedy mimo 
pevně stanovené hodiny. Nelekejte se, 
v  žádném případě se tato změna nedo-
tkne vás, našich občanů, pro které jsme 
stále jakousi pomyslnou servisní službou 
a otevřeným úřadem. Když mám na mys-
li „otevřený úřad“, zde musím podrobněji 
vysvětlit toto rčení. Úřední hodiny zůstá-
vají, tak jak je zvykem v pondělí a ve stře-
du ve stanovené dopolední a  odpolední 
hodiny a posuvné skleněné dveře úřadu se 
vám sami v tuto dobu otevřou. V úterý, ve 
čtvrtek a v pátek, se však otevřou pou-
ze od osmi do třinácti hodin a mimo tuto 
stanovenou dobu je možné si buď indi-
viduálně domluvit návštěvu, nebo využít 
nově instalovaný telefon u vchodu na pří-
padnou okamžitou domluvu dle přilože-
ného telefonního seznamu s konkrétním 
pracovníkem. Jedná se o prozatímní řeše-
ní do doby, než se nám podaří zrekon-
struovat prostor u  Žákovy pasáže, kam 
bude přesunuto Turistické informační 
centrum a stávající prostor bude násled-
ně využitý na důstojný vstup do úřadu, 
včetně informací a  recepce. Ještě bych 
podotknul, že již dnes je možné se tak-
to domluvit přes webové stránky úřadu 
nebo přímo telefonem. Taky mě napad-
la nepatrná informace, když už jsem se 
zmínil o  Turistickém informačním cent-
ru – od Nového roku lze lístky do divadla 
platit i zde platební kartou.
Řekl bych, že jsem trochu poodhalil rouš-
ku chystaných změn tak, abychom stále 
zůstali otevřeným úřadem pro vás, naše 
občany, a přitom splňovali určitá opatření 
odpovídající standardům současné doby 
i z pohledu bezpečnosti. 
Vážení a  milí, dovolte mi, abych vám 
popřál vše dobré v  nadcházejícím obdo-
bí, dětem krásné pololetní vysvědčení 
a  jarní prázdniny, no, a  aktuálně i  hod-
ně štěstí, zdraví a lásky k nadcházejícímu 
svátku všech zamilovaných, Dni svatého 
Valentýna.

Váš starosta, Bc. Jan Borůvka
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Vážení čtenáři,
měsíc únor je v tomto roce opravdu výjimeč-
ný, protože se jedná o  rok přestupný. Je to 
den, který se jednou za čtyři roky vsune do 
kalendáře tak, aby se gregoriánský kalendář 
sjednotil s tím tropickým. 
V tomto měsíci nás čekají dva pěkné svátky – 
prvním z nich je Masopust, nebo také ostatky, 
fašank či šibřinky. V historii lidstva přestavoval 
spíše oslavu konce zimy, dnes se jedná o prů-
vody těch nejzajímavějších masek, které přiná-
šejí veselí, tanec, zábavu a hodování. 
I  v  Jaroměři oslavíme masopust, jak se sluší 
a patří. Můžete zavítat například do Josefova, 
kde bude 10. února probíhat nejenom jar-
mark, ale bude se konat i tradiční průvod měs-
tem nebo soutěž o nejlepší masopustní kobli-
hu. Pokračovat ve veselí se bude i 13. února, 
kdy se můžete přidat k masopustnímu průvo-
du, který pořádá ZUŠ F. A. Šporka. 
Druhým krásným svátkem je Den svatého 
Valentýna, který připadá na 14. února. Je to 
především svátek oddanosti mezi partnery, 
v některých zemích je dokonce tradicí koupit 
si, místo květiny a čokolády, zámeček. 
Většina lidí se mylně domnívá, že se jedná 
o  svátek americký, ve skutečnosti má však 
ryze evropské kořeny, které sahají až do antic-
ké minulosti, kdy se tímto svátkem oslavova-
la bohyně Juno a  bůh Luperca. Svátek zami-
lovaných nakonec navázal na legendu o knězi 
Valentýnovi, který se vzepřel vládci Claudiu II. 
I  přes zakáz, který vládce vydal, že se vojá-
ci nesmí ženit, je Valentýn tajně oddával. 
Dne 14. února roku 269 byl Valentýn zatčen 
a popraven.
Skrz toto poselství vám ze srdce přeji, abys-
te měli v životě především dostatek lásky, a to 
nejenom v únoru. Na počtenou v dalším čísle.

Vaše redaktorka, Lucie A. Tykalová

ZPRAVODAJ
Uzávěrka pro březnové číslo 
je stanovena na 10. 2. 2024. Své 
příspěvky zasílejte na e-mail: 
zpravodaj@jaromer-josefov.cz.

V  případě jakýchkoliv nejasností 
volejte na tel. číslo 491 847 162.

ODBOR MAJETKU MĚSTA ZVEŘEJŇUJE

Výše neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a použití finančních částek v roce 2023

V  souladu s  usnesením vlády ČR o  Zásadách pro poskytování příspěvku obci na 
úhradu nákladů obce vynaložených v souvislosti s azylovým zařízením na jejím úze-
mí, zveřejňujeme výši neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a použití finančních 
částek v roce 2023.
Město Jaroměř obdrželo v uvedeném období od Ministerstva vnitra – Správa uprch-
lických zařízení neinvestiční dotaci v celkové výši 59 720,00 Kč.

POUŽITÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE – 59 720,00 KČ

Celá výše byla použita na nátěry stožárů veřejného osvětlení v katastrálním území 
Josefov u Jaroměře v níže uvedených ulicích s uvedením čísel stožárů následovně 
(34 stožárů): 

• Masarykovo nám.: JR01373 - JR01375, JR01378, celkem 3 stožáry, 
• náměstí Svobody: JR01185 - JR01186, JR01371, celkem 3 stožáry, 
• Jungmannova: JR01187, celkem 1 stožár,
• Školní:  JR01188 – JR01189, celkem 2 stožáry, 
• Okružní:  JR01370, JR01530, JR01532 – JR01538, celkem 9 stožárů,
• Kracíkova:  JR01372, JR01376 - JR01377, celkem 3 stožáry,
• Engeho:  JR01374, celkem 1 stožár,
• Doktora Reyla: JR01386, celkem 1 stožár
• Riegrovo náměstí: JR01399 – JR01400, celkem 2 stožáry,
• Zdeňka Němečka: JR01446, JR01524 – JR01529, JR01531, celkem 8 stožárů,
• U Mlýna:  JR01147, celkem 1 stožár.

Ing. Jan Žíla, vedoucí odboru majetku města

NELEGÁLNÍ NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM ANEB 
ČERNÉ SKLÁDKY V NAŠEM MĚSTĚ

Každý, kdo odloží odpad mimo vyhrazené místo, se dopouští přestupku podle zákona 
541/2020 Sb., o odpadech. Takové přestupky pak projednává obecní úřad obce s rozší-

řenou působností a za vytvoření černé skládky může uložit nemalé pokuty.

Odložili jste někdy odpad vedle kontej-
neru, protože byl příliš plný? A víte, že 
jste tím vlastně založili černou skládku? 
Tyto „nešvary“ v posledních letech trápí 
i  naše město, protože na likvidaci čer-
ných skládek je vždy potřeba odborných 
služeb – tedy technických služeb města.
Tyto tzv. přílože u popelnice (založené 
černé skládky) zaměstnávají Technické 
služby města Jaroměř také od začátku 
tohoto roku – je alarmující, že již v první 
polovině ledna byly zneškodněny na tři 
desítky černých skládek v našem městě. 
Je potřeba si uvědomit dvě věci: tou prv-
ní je, že odstranění černé skládky sto-
jí obec nemalé peníze, které by moh-
ly být využity mnohem lepším způso-
bem. Druhou věcí je, že díky kamero-
vému systému městské policie, není 

dohledání viníka tak obtížné. Pokud se 
navíc černá skládka vyskytuje u  odpa-
dových nádob, jde přestupek, pokuta 
a  náklady za odstranění černé skládky 
vždy za majitelem pozemku (sdružením 
vlastníků apod.). Vlastník je totiž pod-
le městské vyhlášky povinen zabezpe-
čit dostatečné množství odpadových 
nádob.
Jaroměř má poměrně dobře propracova-
ný systém nakládání s odpady. Tříděním 
můžete zmenšit svou uhlíkovou stopu 
až o polovinu, přičemž po celé Jaroměři 
je maximální vzdálenost k nádobám na 
tříděný odpad méně než 100 metrů. Pro 
nadrozměrné kusy a věci, které do kon-
tejnerů nepatří, můžete využít sběrné-
ho dvoru. 

«LAT»
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JE MOŽNÉ BÝT SPOKOJEN 
V NEMOCI NEBO VE STÁŘÍ? 

Nemoc či vysoký věk limitují naše schopnosti. Jednou z hlavních, a pro nás všechny 
důležitou, schopností je samostatnost. 

Strach a  pocit bezmoci, kdy není mož-
né se o sebe adekvátně postarat, je nám 
všem nejspíš známý. A  pokud ne tak 
docela ,,na vlastní kůži“, možná máme 
tuto zkušenost přeneseně od někoho 
z naší rodiny nebo známých. 
Důležitá informace pro vás je ta, že NA 
TO NEJSTE SAMI. Jako v každém větším 
městě, i zde v Jaroměři a jejím okolí může-
te požádat o  pomoc PEČOVATELSKOU 
SLUŽBU, která může buď v terénní for-
mě pravidelně jezdit pomáhat k  vám 
domů, nebo ji v ambulantní formě může-
te navštěvovat v  jejím sídle na adrese J. 
Šímy 780. 
O  naší profesionalitě a  kvalitě posky-
tované pomoci není pochyb. To potvr-
zuje pravidelná anonymní Dotazníková 
anketa zjišťování spokojenosti uživate-
lů, která proběhla v  závěru roku 2023, 
a v níž ani jeden z  respondentů nepro-
jevil se službou nespokojenost, což nás 
velmi těší.
V  uplynulém roce jsme se snažili naši 
službu ještě obohatit, a  to především 
prostřednictvím navazování spoluprá-
ce. Jednalo se o  navázání spolupráce 
s Městskou knihovnou Jaroměř, kdy jsme 
pro naše uživatele služby získali zdar-
ma několik přepravek vyřazených knih 

a  domluvili jsme se na způsobu spo-
lupráce v  případě registrace čtenáře 
(našeho uživatele služby). Dále spolu-
pracujeme se Základní uměleckou ško-
lou Jaroměř, konkrétně paní učitelkou 
Mgr.  Radkou Ulichovou a  jejími žáky 
výtvarného oboru, kteří nám namalo-
vali nádherné velkoformátové obrazy. 
Věříme, že umění má ve spokojeném lid-
ském životě nezastupitelnou hodnotu, 
proto jsme v  prosinci podnikli společ-
né setkání třídy výtvarného oboru, jeho 
paní učitelky a  našich uživatelů. Jeho 
smyslem bylo zejména spojení světů 
mladých a  těch starších, sdílení zkuše-
ností a vzájemné učení se. A též společ-
ná tvorba, jejíž výsledkem bylo několik 
obrázků s vánoční tématikou. 
Dlouhodobě spolupracujeme s Centrem 
péče o  duševní zdraví Hradec Králové, 
proběhlo několik společných aktivit. 
Našim uživatelům jsme také umožnili 
vyzkoušet 3D virtuální prohlídky krás-
ných českých měst v rámci projektu Po 
stopách rodokmenu. 
Předvánoční čas nám zpříjemnila hudeb-
ní vystoupení souboru Sedmihlásek ze 
ZŠ Josefov, dětí z  MŠ Zavadilka a  žáků 
ZUŠ Jaroměř. Došlo též na oblíbe-
nou návštěvu vedení města, které opět 
reprezentoval starosta Bc. Jan Borůvka.
V  novém roce vám přejeme především 
hodně LÁSKY, ZDRAVÍ A RADOSTI.

Kontakt na sociální pracovnice: 
Bc. Zdeňka Bartošová 734 314 290
Mgr. Markéta Schejbalová 734 567 667

Více informací na webu https://psja-
romer.cz.

Za Pečovatelskou službu, 
Mgr. Michal Skořepa

ROZVOJ VZDĚLÁVÁNÍ NA 
JAROMĚŘSKU POKRAČUJE

Ačkoliv na konci listopadu skončil projekt 
Místního akčního plánu rozvoje vzdě-
lávání – MAP III, my nekončíme. Právě 

naopak. 

Rozvoj vzdělávání na Jaroměřsku 
pokračuje díky navazujícímu pro-
jektu MAP IV, který začal od prosin-
ce 2023. Na první pracovní skupině 
se sešlo 17  pedagogů a  plánů máme 
dost a dost. V současném projektu se 
chceme zaměřit na kolegiální pod-
poru, vzájemné návštěvy i  návště-
vy inspirativních škol po celé ČR. 
Pedagogové se učí nejlépe od kole-
gů. Tématem stáží bude tandemová 
výuka, moderní metody i  formativ-
ní přístup k výuce. Na letošní prázd-
niny plánujeme také ve spolupráce 
i JOB Inovace Letní školu zaměřenou 
na třídní management, který absol-
vovalo již několik kolegů z Jaroměřska 
a  jejich zkušeností chceme dále vyu-
žívat. Důležité pro nás bude téma: 
Jak vést třídu, aby se tam dařilo všem 
dětem i učitelům bez stresu a zbyteč-
ných nedorozumění, aby se děti učily 
naplno a s radostí.
Ani mateřské školy nezůstávají poza-
du – v  prosinci opět děti vyráběly 
dárečky pro seniory v LDN v Jaroměři 
a učily se tak myslet na dříve naroze-
né. V podpoře vytváření dobrého kli-
matu ve třídách bychom chtěli pokra-
čovat a navázat spolupráci se Scholou 
Empiricou, která pomůže v  zavádě-
ní zahraniční metodiky tzv. Dobrého 
začátku, který je zaměřen zejmé-
na na rozvoj sociálních a  emočních 
dovedností dětí, což je jeden z důle-
žitých aspektů úspěchu v  profesním 
i  pracovním životě. S  rozvojem dětí 
a pedagogů také pomáhá další odbor-
ník, terapeutka Soňa Procházková, 
která pro pedagogy mateřských škol 
připravuje semináře a  supervizní 
setkání.  
V  tomto projektu se také chceme 
více zaměřit na zřizovatele škol a na 
jejich roli ve vzdělávání. Poskytneme 
jim možnost vzdělávání prostřednic-
tvím seminářů s  panem Miroslavem 
Hřebeckým, programovým ředite-
lem EDUin. První seminář proběh-
ne 19.  února od 13–17 hodin v  sále 
Městyse Velké Poříčí. Jsou zváni sta-
rostové i zastupitelé měst a obcí.
Zkrátka, máme se na co těšit. 

Mgr. Michaela Brandová
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání IV pro ORP Jaroměř
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008230

INFORMACE PRO VEŘEJNOST

Na základě rozhodnutí vedení města Jaroměře dochází k omezení volného vstupu pro veře-
jnost do hlavní budovy Městského úřadu Jaroměř, a to zejména s ohledem na bezpečnost 

zaměstnanců.

HLAVNÍ BUDOVA BUDE VOLNĚ PŘÍSTUPNÁ PRO VEŘEJNOST NÁSLEDOVNĚ:

   Po, St    8-17 hodin (úřední dny)
   Út, Čt, Pá  8-13 hodin

Mimo tuto dobu nebude volný vstup veřejnosti do budovy Městského úřadu Jaroměř 
umožněn.  Ve výjimečných případech je možné se mimo úřední hodiny objednat telefonicky, či 

využít telefonu v zádvěří budovy. 
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OPAKOVANÉ UPOZORNĚNÍ NA ZMĚNU U MÍSTNÍCH 
POPLATKŮ ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD OD 1. LEDNA 2024

V tomto roce se změnila výše poplatku za odpadové hospodářství. Místní poplatek ze psů zůstal stejný.

Místní poplatek za obecní systém odpa-
dového hospodářství

Dne 1. ledna 2024 vstupuje v  platnost 
nová Obecně závazná vyhláška města 
Jaroměře č. 5/2023 o  místním poplat-
ku za obecní systém odpadového 
hospodářství.

Poplatek platí:
• fyzická osoba přihlášená v obci, pla-

tí i pro všechny druhy pobytů podle 
zákona upravujícího pobyt cizinců 
na území České republiky,

• fyzická i právnická osoba, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou k indi-
viduální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k po-
bytu žádná fyzická osoba, a  to ve 
výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu; má-li ke stavbě ur-
čené k  individuální rekreaci, bytu 
nebo rodinnému domu vlastnické 
právo více osob, jsou povinny platit 
poplatek společně a nerozdílně.

Sazba poplatku pro kalendářní rok 2024 
je stanovena ve výši 700 Kč. Poplatek je 
splatný jednorázově, a  to nejpozději do 
30.06.2024. 

Místní poplatek ze psů

Byl zaveden Obecně závaznou vyhláš-
kou města Jaroměře č. 6/2023 o  míst-
ním poplatku ze psů.

Poplatek platí držitel psa. Držitelem je 
pro účely tohoto poplatku osoba, kte-
rá je přihlášená nebo má sídlo na úze-
mí města Jaroměře. Platí i  pro všechny 
druhy pobytů podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České republiky
Sazby poplatku pro kalendářní rok 2024 
zůstávají stejné, jako dosud a jsou stano-
veny ve výši:

a. 1  000 Kč za psa v  ostatních přípa-
dech neuvedených v písm. b) až f),

b. 400 Kč za psa, jehož držitelem je 
osoba přihlášená v rodinném domě 
kromě případů uvedených v  písm. 
d) a e),

c. 400 Kč za psa, jehož držitelem je 
osoba přihlášená v sídle ohlašovny, 

d. 100 Kč za psa, jehož držitelem je 
osoba přihlášená v  části města Se-
monice, Starý Ples, Jezbiny, Dolní 
Dolce, v  ulicích Brdce, Na Brdcích, 
Polcovský dvůr, v části ul. Velichov-
ská (příloha č. 1), v  části ulice Ná-
chodská (příloha č. 2 a 3),

e. 100 Kč za psa, jehož držitelem je 
osoba starší 65 let.

f. 1.500 Kč za psa držitele, kterým je 
právnická osoba nebo fyzická pod-
nikající osoba.

Poplatek je splatný jednorázově, a  to 
nejpozději do 30.06.2024.  

Složenky (poštovní poukázky) k úhradě 
místních poplatků nerozesíláme.
Variabilní symboly pro úhradu poplat-
ku zůstávají stejné, jako v  předchozích 

letech, každý občan má svůj vlastní vari-
abilní symbol, platby nelze hradit za více 
osob pod jedním symbolem. Rovněž 
nelze sloučit platbu místního poplat-
ku za obecní systém odpadového hos-
podářství – komunální odpad a  platbu 
poplatku ze psů. Pokud jste poplatníkem 
obou těchto poplatků, byly vám přidě-
leny dva rozdílné variabilní symboly, 
které použijte při platbě.  
V  případě, že Vaše nezletilé dítě dovr-
ší v roce 2024 plnoletosti, bude mu pro 
platbu místního poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství – komu-
nální odpad přidělen v daném kalendář-
ním roce nový variabilní symbol, který 
na vyžádání sdělíme písemně, případně 
telefonicky na tel. čísle 491 847 238 nebo 
491 847 231.

Uvedené poplatky je možné uhradit:
• v  hotovosti nebo platební kartou 

v pokladně Městského úřadu v Jaro-
měři, 1. patro, číslo dveří 114,

• prostřednictvím České pošty, pomo-
cí složenky – poštovní poukázky,

• převodem na účet města Jaroměře, 
č.ú. 9005-820551/0100, a  to s  uve-
dením variabilního symbolu.

Variabilní symbol je možné zjistit osob-
ně na odboru plánovacím a  finančním 
Městského úřadu v  Jaroměři, 1. patro, 
číslo dveří 111 nebo telefonicky na čísle 
491 847 238 a 491 847 231. 

Iveta Neumannová, odbor 
plánovací a finanční

NÁDRAŽÍ V JAROMĚŘI SE LETOS DOČKÁ 
KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE

Památkově chráněné nádraží v Jaroměři čeká rekonstrukce. Slavnostní otevření by pak mělo proběhnout v létě příštího roku. 

Obnova má začít na jaře 2024 a  trvat 
18 měsíců. Součástí oprav budou fasády, 
střechy budovy a dojde také k úpravám 
vnitřních dispozic. 
Vedle renovace fasády, střechy, výměny 
oken a dveří se počítá s úpravou vnitř-
ních dispozic, díky kterým dojde k roz-
šíření komerčních a kancelářských pro-
stor. V  objektu se postaví nové toalety 
a  obnoví se provoz restaurace, respek-
tive její bufetové části. 
Kulturní památkou bylo nádraží prohlá-
šeno spolu se skladištěm, poštou, vodá-
renskou věží, výtopnou, točnou a koleji-
štěm. Modernizace této budovy naváže 

na rekonstrukci staniční části, která 
proběhla v letech 2018 a 2019. Nová dvě 
nástupiště jsou tak nově přístupná pod-
chodem s  výtahy a  citlivě napojena 

na historickou budovu z  19. století. 
Kompletně se opravilo kolejiště a  vše 
související s železniční infrastrukturou. 
Nyní zbývá obnova samotné nádražní 
budovy, která je zastřešením napojena 
na nový autobusový terminál. 
Správa železnic již vypsala na tuto obno-
vu budovy v  Jaroměři soutěž. Stavba 
může podle průběhu soutěže začít na 
jaře tohoto roku a potrvá minimálně do 
léta roku 2025. Předpokládaná hodnota 
stavebních prací činí 179 712 552 Kč. 

Zdroj: Správa železnic, státní 
organizace a Královédvorsko.cz

~ redakčně upraveno
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VŠE NA JEDNOM MÍSTĚ – PRÁVNÍ PŘEDPISY OBCÍ A KRAJŮ NA INTERNETU

Hned a na jednom místě zjistit, jaké vyhlášky a nařízení platí ve vaší obci?

Jde to. Díky elektronické sbírce práv-
ních předpisů územních samospráv zís-
káte přehled, co které obce vyhlásily, 
a navíc vám e-mailem pošleme upozor-
nění ve chvíli, kdy vaše obec vydá nový 
předpis. Kde a  jaká platí aktuální pra-
vidla pro místní poplatky nebo veřejný 
pořádek včetně např. nočního klidu?
Všechny nově přijaté obecně závaz-
né vyhlášky a  nařízení obcí a  kra-
jů najdete  na internetové adrese  
https://sbirkapp.gov.cz/. 
Informační systém Ministerstva vni-
tra umožňuje hledat právní předpi-
sy dle obcí a témat i zaslat upozornění 
hned, jakmile vybraná obec vyhlásí nový 

právní předpis.
„Jednoduchý přístup k  oficiálnímu 
znění předpisů obcí online tu chyběl. 
Elektronická sbírka s obecně závaznými 
vyhláškami je dobrý příklad toho, jak by 
digitalizace veřejné správy měla vypa-
dat,“ uvedl ministr vnitra Vít Rakušan.
Elektronická sbírka napravuje skuteč-
nost, že veřejnost nebyla dostatečně 
informována, jaké vyhlášky a  naříze-
ní obce vydávají. Dochází tak k posíle-
ní právní jistoty občanů, kteří v elektro-
nické sbírce navíc najdou další předpi-
sy, které nejsou vyhlašovány ve sbírce 
zákonů. Jde např. o  předpisy vydávané 
v  oblasti veterinární a  rostlinolékařské 

péče, hygieny a  ochrany některých 
chráněných území.
Obce, kraje a  některé správní úřady 
musí do systému vkládat nově přija-
té právní předpisy v  jejich působnos-
ti plus zákonem stanovené právní akty 
relevantní pro výkon veřejné správy. To 
poslední platí např. i pro Ústavní soud. 
Do tří let však územní samosprávy musí 
do sbírky vložit i všechny právní předpi-
sy územních samospráv přijaté v před-
chozích letech. Pokud by je do konce 
roku 2025 do sbírky nevložily, pozby-
ly by tyto právní předpisy platnost. To 
zajistí, že všechny právní předpisy obcí 
a krajů budou v závazné podobě na jed-
nom místě.

Zdroj: mvcr.cz
~ redakčně upraveno

STAVBA OBCHVATU JAROMĚŘE 
JE ZA POLOVINOU

Do druhé poloviny se dostala stavba obchvatu Jaroměře, který je přelož-
kou silnice I/33. 

Dělníci do země kopli poprvé loni v září. 
Stavbaři se v  těchto dnech zabýva-
jí betonáží na vysoké čtrnáctimetrové 
estakádě. „Estakáda má několik polí a je 
potřeba na ni ukládat beton ve správných 
podmínkách. Právě teď využíváme kaž-
dého dobrého počasí k  tomu, abychom 
mohli betonovat.“ říká Jan Rýdl, tiskový 
mluvčí ŘSD.
Stavba běží podle harmonogramu. 
Kromě betonáží se buduje také kanaliza-
ce. „Probíhá tady betonáž desátého tak-
tu, který má zhruba 450 kubíků a trvá až 
osm hodin. Tak jak jezdí jednotlivé mixy, 
tak se ukládá výstuž, a tím pádem jede-
me bez zastavení.“ říká k problému stav-
byvedoucí Metrostavu, Rostislav Nerad. 

Také ale dodává, že si je jist, že je stavba 
za svou polovinou. Jsou totiž dokonče-
ny všechny hrubé zemní práce, polože-
na konstrukční vrstva vozovky, a dokon-
ce jsou položeny i nějaké asfaltové směsi. 
„V  tuto chvíli máme rok práce za sebou 
a  harmonogram se nám daří plnit tak, 
že pokud pojedeme bez zimní přestáv-
ky, vzniká reálná šance, že bude otevření 
stavby urychleno.“ Dodává tiskový mluv-
čí ŘSD, Jan Rýdl. 
Stavbu obchvatu Jaroměře dlouhodobě 
zdržovaly spory o pozemky. „Tato stavba 
se připravuje více než osm let, nicméně 
ten skutečný start byl dlouho odkládán 
právě proto, že byl blokován nekonečný-
mi právními kroky.“ říká Jan Rýdl, tisko-
vý mluvčí ŘSD: 
První řidiči by se tak po novém úseku 
měli projet na konci září tohoto roku.
Šestapůlkilometrový úsek vyjde na 
téměř 700 milionů korun. Trasa odbo-
čuje z  okružní křižovatky dálnice D11 
a navazuje na obchvat České Skalice. 

Zdroj: dopravni.info.tv
Foto: Jindřich Polák

~ redakčně upraveno

PRACOVNÍ MÍSTA  
NA MĚSTSKÉM 

ÚŘADU  
V JAROMĚŘI

Aktuální výběrová řízení naleznete 
na webové stránce města nebo na 

našem facebooku:

https://www.jaromer-josefov.cz/
mestsky-urad/uredni-deska/

SYSTÉM „DOOR TO DOOR“ 
NA ÚNOR

PAPÍR:  7. 2.

PLAST:  5.–9. 2., 19. - 23. 2.

KOMUNÁL: 12. –16. 2., 26.–1. 3.

ČESKÁ SPOŘITELNA 
 INFORMUJE

V JAROMĚŘI BUDE OD 1. ÚNO-
RA 2024 UZAVŘENA HOTO-

VOSTNÍ POKLADNA.

Je možné využít bankomat, ze kterém 
lze vybírat i naopak do něj vkládat 

hotovost. 
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ADVENT V PODÁNÍ OSTROVÁČKU

Advent je podle všech okolo mě dobou klidu a rozjímání, jenže to neplatí pro každého. My, muzikanti, máme jednu z koncertních špiček. 
To proto, aby se ti ostatní mohli na koncertech dojímat. 

Považuji za dar, že spolu se svými svě-
řenci mohu ten klid a  rozjímání na 
našich koncertech rozdávat. 
Ostrováček svoji vánoční „štaci“ zahá-
jil na počátku prosince. Nejprve začal 
koncertovat přípravný sbor. Hned na 
několika mikulášských besídkách spo-
lu s  Mikulášem, čerty a  anděly přivítal 
v naší škole děti z „mateřinek“. 
V nově zrekonstruovaném muzeu vystu-
povala 2. prosince obě oddělení. Ve čtvr-
tek, 7. prosince, dopoledne proběhlo tra-
diční předvánoční setkání hlavního sbo-
ru s  klienty Diakonie ve Dvoře Králové 
nad Labem. Tato osm let trvající spo-
lupráce již dávno přerostla v něco více, 
než je jen vystoupení dětí pro seniory. 
Vlastnoručně vyrobené dárečky, cukro-
ví, vánoční punč a samozřejmě vánoční 
písně, úžasná atmosféra, kdy se koncer-
tu účastní nejen samotní klienti, ale také 
personál i vedení Diakonie, občas vhání 
slzy do očí. 

V  sobotu, 9. prosince, repre-
zentoval naši školu příprav-
ný sbor, který v  josefovském 
Bastionu IV předvedl vše, co 
se letos stihl naučit. V  nedě-
li 10. prosince zpívalo hlavní 
oddělení Ostrováčku v  evan-
gelickém kostele v  Klášteře 
nad Dědinou. Upřímný pot-
lesk ve zcela zaplněném kos-
tele nebral konce. 
Pak přišel náš „hlavní koncert“ 
ve školní aule. Proč hlavní? 
Přece proto, že na něm zpí-
váme těm nejbližším a jeho atmosféra je 
úplně jiná, než na koncertech pro širo-
kou veřejnost. Koncert se velmi vydařil 
a kdo nevěří, ať tam běží. Konkrétně, ať 
běží na You Tube na náš školní kanál. 
Z  předchozích řádků jednoznačně 
vyplývá, že adventní sezóna Ostrováčku 
byla pestrá, bohatá a  úspěšná. Dovolte 
mi proto, abych poděkovala všem našim 

dětem i  svým kolegům, Janě Šimkové 
a  Milanu Morávkovi, klavíristce Janě 
Přibylové, flétnistce Adéle Peterové 
a  kontrabasistovi Milanu Smolíkovi, 
za obětavou spolupráci a  reprezen-
taci nejen naší školy, ale také města 
Jaroměře. 

Za vedení Ostrováčku,  
Mgr. Pavla Pazderová

DALŠÍ VÝPRAVA ZE ZŠ JOSEFOV
Nejen za trubičkami, ale i za dobrodružstvím – do Miletína.

Na říčce Bystřici nedaleko Hořic 
v  Podkrkonoší leží maleb-
né městečko Miletín. Ten 
se stal cílem našeho puto-
vání za poznáním něčeho 
nového a  tentokrát i  slad-
ce voňavého. Navštívili jsme 
provozovnu Pravé hořické tru-
bičky s. r. o, kde jsme doslova nahléd-
li „pod pokličku“ jejich výroby, která je 
pouze ruční. Uvítala nás milá cukrářka 
Martička, která nám zajímavě vyprá-
věla o  historii a  výrobě této unikátní 

cukrovinky. Celý proces je slo-
žitý – od pečení, zrání, sypá-

ní, stáčení, míchání, plnění, 
máčení až po finální balení. 
Pak následovala ochutnávka 
nejprve samotné základové 

oplatky a poté jsme ochutná-
vali plněné trubičky s nejrůznější-

mi lahodnými náplněmi. Označit tu nej-
chutnější se prostě nedalo. Čokoládové, 
oříškové, kakaové, jogurtové, vanilkové 
- všechny byly chuťově výborné. Celý 
proces výroby jsme mohli zhlédnout na 

videoprojekci, neboť do přímé výroby to 
hygienická pravidla nedovolují, ale část 
výrobního tajemství jsme mohli pood-
halit za prosklenými dveřmi. To nám ale 
nevadilo, neboť jsme měli možnost vyro-
bit si, po krátkém zaškolení a pod dohle-
dem paní cukrářky, trubičku vlastní. Na 
horké plotně stáčením vznikaly poda-
řené trubičky, které si žáci mohli sníst 
nebo odvézt jako dárek. Nákup sladkých 
dobrot zakončil první část naší exkurze. 
Čekala nás ještě návštěva rodného dom-
ku spisovatele a básníka K. J. Erbena. Pan 
průvodce vyprávěl o jeho dětství a mlá-
dí tak poutavě, že všichni poslouchali 
se zatajeným dechem. V  interiéru jsme 
si prohlédli dobový nábytek, rodinné 
památky, ukázky dokumentů přibližující 
básníkův život a rodinu i tři první vydání 
Erbenova největšího díla – Kytice.
Na závěr jsme se společně vydali za dob-
rodružstvím do středověkého klášter-
ního sklepení, které bylo součástí pro-
hlídky. Po schodišti s  úzkými mokrými 
chodbami a  vlhkými klenutými stro-
py jsme se dostali až ke studni, která je 
hluboká přes 30 metrů. Bylo to tajem-
né a  trochu strašidelné ve chvíli, kdy 
nám pan průvodce záměrně na chvil-
ku zhasnul všechna světla. Ve zkouš-
ce všichni obstáli a  odváželi si z  celé 
zážitkové exkurze spoustu dojmů. Již 
nyní se těšíme na naše další putování za 
poznáním.

S. Břeská, I. Krátká, T. Sabov, 
L. Chromý a žáci 1. stupně
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POHÁDKOVÉ ÚTERKY V MŠ LUŽICKÁ

V posledních letech se setkáváme s narůstajícími řečovými vadami a výslovností u dětí 
předškolního věku. 

Děti mají problém s  výslovností hlásek, 
se souvislým vyjadřováním, tvořením 
vět, vnímat obsah toho, co jim je sdělo-
váno. Na podzim loňského roku jsme se 
proto, v  rámci rozvíjení čtenářské gra-
motnosti dětí, rozhodli učinit rodičům, 
nabídku: pohádkové úterky ve školce! 
Možnost přijít a přečíst dětem pohádku 
před poledním odpočinkem.  
Poslech čteného textu je pro rozvoj 
komunikačních dovedností velice důle-
žitý. Dítě se učí nejen naslouchat, udržet 
pozornost, rozvíjet představivost a  fan-
tazii, ale zkvalitňují se i  vzájemné vzta-
hy mezi předčítajícím a  dítětem. Četba 
nebo vyprávění pohádek a  příběhů by 
měly být v  každé rodině denním rituá-
lem. V dnešní uspěchané době je časté, 
že dítěti pustí rodič televizi nebo počí-
tač. Je zřejmé, že média jsou součástí 
dnešní moderní doby, ale ovládání tab-
letu nebo počítače nenahradí vzájemnou 
komunikaci. Důležité je, aby čas stráve-
ný u  nich byl přiměřený. Větší význam 
má pro děti společné sledování pořadů 
s rodiči nebo dospělými, které umocňu-
je prožitek a umožňuje následnou komu-
nikaci. Pokud si rodič vyžádá na dítěti 
zpětnou reflexi, rozvíjí tím jeho komuni-
kační schopnosti: reprodukování a zapa-
matování si příběhu, časový sled apod. 
Rozvoj řečových dovedností úzce souvisí  
s rozvojem hrubé motoriky. V tomto pří-
padě platí obecné pravidlo, „že všechno 
souvisí se vším“! Dítě by mělo mít dosta-
tek každodenního pohybu a osvojovat si 
základní sportovní činnosti nebo sporty. 
Ve spojení s pohybem je účinnější i pro-
cvičování chybné výslovnosti jednotli-
vých hlásek. V období 5-6 let by již dítě 
mělo vyslovovat většinu hlásek. Děti však 
často ještě nezvládají výslovnost c, s, z, č, 
š, ž, r, ř. Stává se, že rodiče jsou zvyklí, že 
dětem rozumí a řeč je vlastně normální. 
Ale tím, že se nesnaží děti naučit správ-
nou výslovnost včas, mají pak zbytečný 
handicap na startovní čáře při vstupu 
do ZŠ. Domněnka, že se dítě naučí dob-
ře vyslovovat až ve škole, je velice mylná. 
Špatně vyslovované hlásky si dítě v běž-
né řeči zafixuje a jejich náprava je obtíž-
nější než na počátku.  Dítě většinou čte 
i píše, jak mluví, a to mu pak velmi kom-
plikuje zvládání školní výuky.
Prvním krokem k nápravě řeči je návště-
va klinického logopeda, který jim pora-
dí, jak mají správnou výslovnost procvi-
čovat. Jedná se většinou o dlouhodobou 
záležitost. Je to ale individuální a  nej-
důležitější podmínkou k  dosažení dob-
rých výsledků je procvičovat výslov-
nost každý den. Přestože se v  MŠ cíle-
ně věnujeme správným řečovým doved-
nostem dětí a mnoho pedagogů má kurz 

logopedického asistenta, je zcela zásadní 
aktivní přístup a snaha rodiny. 
Než dítě začne mluvit, umíme s  ním 
krásně komunikovat. Popisujeme věci 
kolem nás, vyjadřujeme emoce a  snaží-
me se je vnímat a  respektovat. Pak ale 
přijde období prvního vzdoru. Období, 
kdy chce být samostatné, a  když usly-
šíme první ,,ne‘‘, tak nás tento okamžik 
překvapí. Zřejmě se něco zlomí a my na 
naše dosavadní dovednosti tak trochu 
zapomínáme. Naslouchejte a vnímejte co 
vám říká, co vám chce ukázat, vždyť vy 
jste jeho nejdůležitější člověk.

Za MŠ Lužická, Monika Jirková

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU – VZDĚLÁ-
VÁNÍ SENIORŮ V JAROMĚŘI 

A OKOLÍ

V  Jaroměři od října 2019 funguje při 
Gymnáziu J. Žáka Konzultační středisko 

Virtuální Univerzity třetího věku. 

VU3V je jedna z  forem celoživotní-
ho vzdělávání organizovaná Provozně 
ekonomickou fakultou České země-
dělské univerzity v Praze. Cílem VU3V 
je umožnit všem posluchačům v rám-
ci České republiky zájmové vysoko-
školské studium bez ohledu na vzdá-
lenost od sídel vysokých škol a  uni-
verzit. Studium je určeno pro zájemce  
důchodového věku.  
Každý kurz zpracovává samostatné 
téma, podle výběru uchazečů. K pro-
moci je třeba absolvovat celkem 6 kur-
zů. V minulém semestru opět několik 
posluchačů ukončilo studium promo-
cí. A někteří studují dále.
Studující mohou navštěvovat lekce 
v budově gymnázia, a  také si jednot-
livé přednášky mohou pustit na inter-
netu. Ke studiu je třeba se přihlásit 
prostřednictvím konzultačního stře-
diska. Po zaregistrování se vám vyge-
neruje individuální přístupový kód, 
jenž umožní přihlášení do systému 
a spuštění vybraných přednášek. 
Pro nastávající letní semestr  nabízí-
me kurzy: Santini  a  Křesťanská iko-
nografie a hagiografie. 
Kurzy se konají jednou za čtrnáct dnů 
– vždy ve čtvrtek od 13.00 (Santini) 
a pak cca od 14.15 ( Křesťanská ikono-
grafie a hagiografie).
Termíny lekcí: I. lekce 8. 2.  2024; 
II.  22.  2. 2024; III. 7. 3. 2024; 
IV.  21.  3.  2024; V. 4. 4. 2024; 
VI. 18. 4. 2024. Každá lekce končí tes-
tem (libovolný počet pokusů). Na 
základě složených testů je uzavřen 
kurz a započítán semestr.
Cena jednoho kurzu, včetně studij-
ních materiálů, činí 450 Kč. (400 Kč 
poplatek ČZU, 50 Kč jde na kopíro-
vání učebních textů). Je možné se 
přihlásit „na zkoušku“ a  absolvovat 
bezplatně první dvě lekce – do 23. 
2. 2024 si může zájemce účast rozmy-
slet a odhlásit se. Přihlášku lze vyplnit 
v kanceláři školy, nebo poslat e-mai-
lem. Další informace  ráda zodpovím. 
Kontaktovat mne můžete na e-mailo-
vé adrese: malinova@goajaro.cz, nebo 
telefonicky 491 812 498.

Mgr. Ladislava Malinová, 
administrátorka Konzultačního 

střediska Jaroměř

MŠ ZAVADILKA

Rok 2024 je v  plném proudu a  přináší 
nám tak spousty nových začátků a před-
sevzetí. A  to platí i  pro naše nejmladší 

poklady – děti. 

Jejich životní cesty provázíme od úplné-
ho začátku. Učíme je, dbáme na výchovu, 
pocit bezpečí (pravidla) a zahrnujeme je 
bezpodmínečnou láskou. To vše je jis-
tě obrovským přínosem do jejich dalších 
spokojených let.
Ne nadarmo se říká, že jeden malý krů-
ček vede k  větším krokům. A  kde jinde 
začít než u dětí?
Malá, jednoduchá pravidla, jasně dané 
a  opakující se věci, důslednost, vytr-
valost, výchova. Je to těžký, a  hlavně 
dlouhodobý proces, který se ale vrátí 
v  obrovském pozitivu. Určitě znáte ten 
pocit, kdy vás zahřeje u srdce, když vidí-
te, že se vaše píle vyplácí:
• ten obrovský úspěch, když se vaše 

malá láska sama oblékne,
• ten velký pocit radosti, když je samo-

statná (hygiena, stolování…),
• ten úžas, kdy dokáže samostatně po-

jmenovat, z čeho má radost, co chce.

I  my pro Vás letos máme jedno malé 
předsevzetí: Nebojme se udělat malé 
krůčky, zadávat drobné úkony, být 
důslední a trvat na jejich splnění, proto-
že než se nadějeme, promění je vaše děti 
v kroky větší a mnohem jistější. Pravidla 
a  povinnosti provázející je celý život 
(školka, škola, práce) nebudou tak pro ně 
překvapením a jejich životy zahrne pocit 
bezpečí a sebejistoty.
Děkujeme, že máme právě takové děti 
v  našich školkách a  můžeme je i  my 
nadále rozvíjet a  podporovat v  růstu 
jejich kroků. 

MŠ Zavadilka
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA NA ZŠ 
B. NĚMCOVÉ

Už se stalo dlouholetou tradicí, že se 
naše škola aktivně zapojuje do celostátní 

akce – Tříkrálové sbírky. 

Proto se i letos ve středu 3. 1. vypravi-
li tři králové s hudebním doprovodem 
na městský úřad za panem starostou 
a  do krámků na náměstí. Všude byli 
vlídně přijati, a  tak byla zapečetě-
ná kasička téměř plná. Další dva dny 
obešli králové žáky a  zaměstnance 
na “Malé i Velké Boženě“, a tak se dvě 
svěřené pokladničky zcela naplnily.
Všem děkuji za podporu této charita-
tivní akce a přeji požehnaný rok 2024.

Za ZŠ B. Němcové, H. Holečková

BOŽENA VE VÍDNI 

Dne 15. 12. v časných ranních hodinách 
vyrazila část našich žáků z 8. a 9. ročníků 
vstříc adventní Vídni. Dlouho očekávaná 
a neméně dlouho připravovaná exkurze 

byla tu.

Po 5 hodinách jízdy autobusem, kte-
rou většina žáků prospala, nás přiví-
tala trochu zamračená, ale nádherně 
vyzdobená Vídeň. Milý pan průvod-
ce nás provedl historickým centrem 
a  ukázal nám nejznámější památky, 
navštívili jsme i  slavný Stephansdom 
a  nemohla chybět návštěva vyhlá-
šených vánočních trhů, které mno-
zí z  nás využili k  nákupu drobných 
vánočních dárků. 
Už teď se naši žáci mohou těšit na 
další akce, čeká je jarní a  podzimní 
výlet do Londýna a v plánu je i návště-
va Polska.

Za ZŠ Boženy Němcové, 
Mgr. Klára Šimková

MASOPUST SE ZUŠKOU

Velevážené občanky a občané jaroměřští, s radostí Vám oznamujeme, 
že pro Vás všechny opět Masopustní průvod připravujeme! 

Těšíme se, že v  úterý 13. února 2024 
maškary a muzikanti v 13:30 od Základní 
umělecké školy F. A. Šporka směrem 
k městskému rynku se zase budou ubí-
rati, na městském úřadě o  Povolení 
a  Feruli budou žádati, a  potom svými 
taškařicemi vás budou chtít pobaviti. 
Spolek Pronáměstí pro vás všech-
ny občerstvení u  stánků na náměstí 
nachystá, polévka a pochoutky ze zabi-
jačky, čaj, horká medovina, svařené víno, 

koláče a  další dobroty chybět nebu-
dou. Muzikanti vám pro radost zahrají 
a  zazpívají. Hospodyně, opakujte maz-
urku, ať si s naším medvědem zatanco-
vat můžete a hospodáři, drobné groše si 
střádejte, abyste klibnu nebo jiná zvířata 
od nás zakoupiti mohli! 
Výtěžek z  masopustního koledování 
hnedle v sobotu 17. února 2024 dopoled-
ne v Domově sv. Josefa v Žirči předáme, 
kde místní klienty masopustním „rejdě-
ním“ rozveselit hodláme.
Uvidíte-li průvod maškar, prosím, věnuj-
te i  malý obnos na pomoc lidem, kte-
ří nemají to štěstí a  chybí jim zdraví. 
Děkujeme!
Akci podporují Johnova pekárna Josefov, 
BEAS a.s., pekárna Choustníkovo 
Hradiště a spolek Pronáměstí, děkujeme!

Za maškary a muzikanty: Jarka Holasová
Foto: Tomáš Vojtíšek

ZUŠ F. A. ŠPORKA

ÚNOR 2024
7. středa, 18:00, koncertní sál školy

Únorový koncert

8. čtvrtek, 15:00, koncertní sál školy
Odpoledne pro žáky ZŠ Speciální

10. sobota, 12:30, Josefov
Masopustní Josefov

13. úterý, 13:30, jaroměřské náměstí
Masopustní průvod v Jaroměři

17. čtvrtek, 10:00, 
Domov svatého Josefa, Žireč

Masopustní ohlédnutí

Informace pro rodiče:
2. února 

pololetní prázdniny

26.–29. února
jarní prázdniny

PREVENCE NA STŘEDNÍ 
ŠKOLE ŘEMESLNÉ

Dne 9. 1. 2024 byla pro studenty, kteří 
jsou ubytování na domově mládeže při 
Střední škole řemeslné Jaroměř, připra-

vena přednáška.

Ve světle nedávných tragických událostí 
byli posluchači seznámení, jak se chovat 
v  krizových situacích, například proti 
aktivnímu střelci. 
Přednášku pro studenty připravil poru-
čík Miroslav Mervart, náchodský poli-
cejní preventista. 

«LAT»

VELIKONOČNÍ DÍLNY 

pro školy v Městském muzeu  
v Jaroměři 

Termíny dílen: 12. 3.–15. 3. 
a 19. 3.–22. 3. 2024

Podrobnosti na webu muzea:
https://muzeumjaromer.cz/

edukace-pro-skoly/

Přihlášování školních skupin 
do 29. 2. 2024. 

Kontakt: Bc. Monika Joštová,
e-mail: edukace@muzeumjaromer.cz,  

tel.: 608 989 176.
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ÚSPĚŠNÝ START ŠACHISTŮ
První utkání krajského přeboru osmičlenných dospělých družstev, pro sezónu 2023-24, zahájilo A-družstvo TJ Jiskra Jaroměř vydře-

nou výhrou nad Hronovem v poměru 5:3.

Ve vyrovnaném utkání měla od počát-
ku převahu pouze Radka Staňková, kte-
rá  nedala soupeři vydechnout. Zřejmě 
nejhezčí partii sehrál Milan Borůvka, 
na jehož souhru věží se střelcem byla 
radost pohledět. Získanou sebedůvě-
ru jsme si odvezli do Náchoda, kde byl 
ve 2. kole soupeřem NIKI TJ Náchod B. 
Nečekaná výhra 0,5:7,5  hovoří za vše. 
Sestava Čech, Wenke, Prouza T., Prouza 
P., Hubka, Bém, Borůvka a Kuneš si pro 
historii zapíše výsledek, který už lze 
překonat pouze absolutní výhrou. 
Ve 3. kole k nám zavítala Panda Rychnov 
nad Kněžnou B. Stejně jako v  1. kole se 
nám podařilo vyrovnaný zápas vyhrát, 
tentokrát 4,5:3,5. Největší zásluhu na 
těsné výhře proti zkušenému hostující-
mu celku měl Luboš Hubka a debutující 
Vojtěch Zeman. 
V  posledním klání roku 2023 došlo 
v  Jaroměři k  utkání vedoucích celků 
tabulky. ŠŠPM Lipky Hradec Králové 
B jsou po sloučení se Slavií Hradec 
Králové velice silným celkem. Nastoupili 
jsme bez dvou opor, jakými jsou Oldřich 
Wenke a  Luboš Hubka. Dařilo se man-
želům Staňkovým. Petr černými figura-
mi remizoval a Radka aktivní hrou své-
ho soupeře dlouho svírala, na celý bod 
to však nakonec nestačilo. Těžkou pozi-
ci ustál Vráťa Jecha a s Davidem Bémem 
přispěli půlkou bodu. Pavel Čech stál již 
od zahájení lépe. Potom z  velmistrov-
ského pohledu nehrál úplně přesně, ale 
z  pozice hráčů úrovně krajského pře-
boru to byla lahůdková výhra. Škoda, 

že se nepodařilo nic vydolovat Tomáši 
Prouzovi, Milanu Borůvkovi a  Janu 
Kunešovi, když zvláště Milan měl dob-
ře rozehranou partii. Porážka 3:5  s  tak 
silným soupeřem však není žádnou 
ostudou. 
Nový rok jsme zahájili vysokou výhrou 
v Lázních Bělohrad 1,5:6,5. Nikdo nepro-
hrál a  naplno bodovali Hubka, Radka 
a  Petr Staňkovi, Rutter a  Kuneš. Po 
5.  kole obsazuje A-družstvo krásné 
2.  místo se ziskem 12 bodů ( 4-0-1) při 
skóre 26,5:13,5. Skvěle hrají Mezinárodní 
mistr Pavel Čech ( na 1. šachovnici 3,5/4) 
a Luboš Hubka (4/4). Nadprůměrně však 
hrají prakticky všichni. Boj o postup do 
2. ligy pokračuje.
B-družstvo v  krajské soutěži také 
osmičlenných družstev zahájilo smírně 
4:4  s  Pandou Rychnov nad Kněžnou C. 
Celý bod získala Radka Staňková a naděj-
né mládí Stela Archlebová s Přemyslem 
Řezníčkem. Potom se však naše druž-
stvo „rozjelo“ a třikrát za sebou vysoko 
vyhrálo. Ve 2. a  3. kole rozdrtilo doma 
DDM Kostelec nad Orlicí a  v  Náchodě 
PŠ TJ Náchod C stejným výsledkem 7:1. 
Ve 4.  kole pokračovalo výhrou doma 
s Českou Skalicí 6:2. V posledním utkání 
roku podlehlo na půdě vedoucího celku 
ŠŠPM Lipky Hradec Králové C v pomě-
ru 5:3. 
Po 5. kole obsazuje 3. místo s  10  body 
(3-1-1) při skóre 27:13. Nejvíce se daří 
Milanu Borůvkovi (3,5/4) a  Petru 
Staňkovi s  Přemyslem Řezníčkem (oba 
3/4).

C-družstvo, hrající regionální přebor 
pětičlenných družstev, je většinou slože-
no z mladých, nadějných hráčů. V 1. kole 
porazilo Pandu Rychnov nad Kněžnou 
D 3,5:1,5. Celý bod získal trenér mláde-
že Petr Staněk a mladíci Vojtěch Zeman 
se Šimonem Krásou. Půl bodu přida-
la Šárka Marxová. Ve 2. kole remizova-
lo v  DDM Kostelec nad Orlicí s  domá-
cím B-družstvem 2,5:2,5. Vyhráli Stela 
Archlebová s Lukášem Minárem. Půlkou 
bodu přispěl Vojtěch Zeman.
Ve 3. kole jsme měli volno a v posledním 
utkání roku 2023 podlehli těsně vedou-
címu celku Sokol Hradec Králové B, který 
přijel oslaben o jednoho hráče, v pomě-
ru 2:3. Celý bod získal Josef Archleb, 
remizovali Přemysl Řezníček a  Stela 
Archlebová. V prvním utkání roku 2024 
jsme prohráli těsně v  Novém Bydžově 
s C-mužstvem 3:2, když na 1. šachovnici 
vyhrál pouze Milan Borůvka. 
Po 5. kole ( jednou jsme měli při lichém 
počtu účastníků volno) je náš celek na 7. 
místě se ziskem 4 body (1-1-2) při vyrov-
naném skóre 10:10. Nejvíce se daří Stele 
Archlebové (2/3). V této soutěži jde však 
především o  to, aby se mladí hráči při 
hře s dospělými něco naučili.
Na závěr je třeba poděkovat všem, kteří 
se o činnost šachového oddílu TJ Jiskra 
Jaroměř starají. Největší zásluhu na 
skvěle rozehraných soutěžích mají kapi-
táni družstev Pavel Čech, Milan Borůvka 
a  Petr Staněk, kteří dokáží hráče na 
utkání dobře připravit.

Miroslav Martinovský

POZVÁNKA NA BESEDU

Výbor spolku Senioři Jaroměř zve své 
členy na besedu, která se bude konat 
dne 21. 2. 2024 od 13.00 hod. v divadle 

- Divadlo NaČerno.

Program:

1. Zahájení.
2. Upřesnění programu činnosti na rok 

2024.
3. Beseda s cestovatelem Lukášem Za-

jíčkem o krásách Laosu. Beseda bude 
doplněna fotografiemi a videem.

4. Různé (placení čl. příspěvků – průka-
zy s sebou).

Za výbor organizace - Kolář Ivan

SPOLEK SANTE HLEDÁ NOVÉ ČLENY

Sante je organizace, která více než dvacet let sdružuje všechny zdravotně znevýhodněné 
občany v Jaroměři a okolí, spolu s jejich přáteli. Naším mottem je hlavně zdraví, přátelství 

a pozitivní myšlení.

Co děláme?
Jezdíme na wellness, do láz-
ní, chodíme na procházky, 
drandíme na kole, poznáváme 
historii, ale umíme se pobavit 
i u tanečku a skleničky. Radíme si, když 
potřebujeme, stmelujeme kolektiv stejně 
smýšlejících lidí, každého člena zapojí-
me a  každého člena umíme vytrhnout 
z jeho bubliny.

Koho hledáme?
Každého, kdo se cítí sám, potřebuje 
pomoct, potřebuje nové přátelé či nové 
zážitky. Věk ani zdravotní stav nerozho-
duje. Nehledáme právě vás? 

Co právě teď připravujeme?
Právě teď připravujeme týden-
ní pobyt v  Orlických horách 

s  názvem Slunce, seno, Jedlová, 
který se uskuteční od 31. 8. do 7. 9. 

2024. Bude to týden plný tanečku, sran-
dy a besed. 

Kontakt: 
Stavte se za námi na MÚ Jaroměř, 2. pat-
ro, dveře č. 12 (každé druhé pondělí 
v měsíci od 15:00) nebo nás kontaktujte 
na tel. čísle předsedkyně 606 48 48  16. 
Najdete nás také na facebooku pod 
Spolek Sante Jaroměř. 

Angelika Rafaeli, předsedkyně 



| Kultura

12

„JSME JAKO KNIHY. VĚTŠINA LIDÍ VIDÍ POUZE NAŠI VNĚJŠÍ 
STRÁNKU, MENŠINA ČTE ÚVOD, MNOZÍ VĚŘÍ KRITIKŮM. 

JEN MÁLO LIDÍ POZNÁ NÁŠ OBSAH.“ ÉMILE ZOLA

Vážení čtenáři, kolo besed se nám neúprosně roztočilo. 

Probíhají tradiční knižní dílny pro 
základní školy, knižní odpoledne pro 
školní družiny. Školky své kalendáře 
našimi návštěvami také plní a nově roz-
šiřujeme besedy o aktuálních tématech 
pro školy, jako je například umělá inte-
ligence a její využití v praxi pro studen-
ty a  pedagogy. Během února oslovíme 
základní školy s tématem letošní literár-
ní soutěže. Pokud se chcete zapojit, smě-
le do toho, rádi si vaše práce přečteme.
Konečně se dostáváme k  besedám, na 
které se můžete těšit. Ve středu 7. úno-
ra od 17:30 si společně s  Milanem 
Zacha Kučerou připomeneme jeden 

z  nejmocnějších křesťanských řádů – 
Řád templářů. Povídat si budeme o jeho 
historii, původním poslání. Jak díky své-
mu propracovanému bankovnictví zís-
kal obrovské jmění a  proč byl nakonec 
oficiálně zrušen. To vše se dozvíte první 
středu v měsíci. 
Ve středu 21. února od 17:30 uvítá-
me spisovatelku Petru Klabouchovou. 
Autorka mnoha knih se mimo jiné zajímá 
o kontroverzní témata, která zapracova-
la do svých temných příběhů „Prameny 
Vltavy“ a  „U  severní zdi“. Máme je na 
všech provozech knihovny, přijďte si je 
vypůjčit. Poslední středu v  měsíci, 28. 

února od 17:30 bude patřit paní Ludmile 
Konvalinkové. Paní Konvalinková bude 
tentokrát vyprávět o historii tradičních 
pražských trhů a  rynků a  jistě zabrou-
síme i  na otevření prvních pražských 
obchodů a  obchodních domů. Jistě to 
bude velmi zajímavé, těšíme se na vás.

Vaše knihovna

VERNISÁŽÍ ZAHAJUJE VÝTVARNÍK PAVEL 
RAJDL VÝSTAVU S NÁZVEM NĚCO MEZI

Městské muzeum v Jaroměři zahajuje rok 2024 výstavou obrazů a plastik keramika, 
kreslíře, malíře, kurátora a zakladatele kolínské Galerie v Zahradě Pavla Rajdla. Výstava 

bude instalována v Mertlíkově sále, tedy v druhém patře muzea.

Pavel Rajdl (*1942, 
Pelhřimov) studo-
val na Pedagogické 
fakultě Univerzity 
Karlovy v  Praze obor 
výtvarná výchova 
(1959–1963), a  to pod 

vedením pedagogů Ladislava Leitgeba, 
Cyrila Boudy, Martina Salcmana a Karla 
Lidického. V  letech 1966–1970 absolvo-
val na Lidové konzervatoři v Praze obor 
scénografie a dějiny umění.
V  keramické tvorbě se autor zaměřu-
je na vytváření volných keramických 
objektů, reliéfů a na keramiku pro archi-
tekturu. Zabývá se rovněž plastikou ze 
dřeva a kamene. Značnou část své tvor-
by věnuje také malbě, kresbě a fotogra-
fii. Používá akryl, pastel, rád experi-
mentuje a  kombinuje techniky a  mate-
riály. Pracuje v  cyklech, jak v  tematic-
ké, myšlenkové i výtvarné rovině. Autor 
se zajímá o  proměnu mezi viděným 
a transformací viděného, pohyb na hra-
nici reálného a  imaginárního, vnějšího 
a  vnitřního, konkrétního a  abstraktní-
ho. Barevnost, kontrast struktur, někde 
přechází v  lyricky hladké zpracová-
ní plochy. Často je akceptována kresba 
rytá, škrábaná či řezaná. Prostory obra-
zů a  kreseb jsou vyplněny magickými 
elementy, kompozice je řešena s  citem 
pro barevnost, světlo, celek i detail, vždy 
ale s výtvarnou přesvědčivostí v  jedno-
duchosti sdělení.
Kurátor a  zakladatel kolínské Galerie 

v Zahradě (r. 1992) organizuje pravidelná 
bienále Keramická setkání.  Pod kolín-
skou synagogou se nachází stálá expo-
zice Současné keramiky, již v roce 2006 
zakládal. Je též kurátorem Studiové scé-
ny Pod točnou pod městským divadlem 
v Kolíně.
Pavel Rajdl má za sebou více než sedm-
desát samostatných výstav mimo 
jeho působiště v  Kolíně, a  to napří-
klad v  Praze, Uherském Hradišti, 
Pardubicích, Olomouci či Šumperku. 
V  zahraničí byla jeho díla představena 
na výstavách v  Mnichově, Frankfurtu, 
Tokiu, Paříži či Budapešti. Mimo sou-
kromé sbírky jsou jeho práce zastou-
peny ve sbírkách v  České republice, 
Německu, Japonsku, USA, Švýcarsku, 
Rakousku, Švédsku, Holandsku, Francii, 
Itálii, Austrálii, Slovensku či Kanadě. 
Je členem Sdružení výtvarných uměl-
ců keramiků, Středočeského sdružení 
výtvarníků UVU ČR. V roce 2013 obdržel 
Cenu města Kolína za výtvarnou tvorbu.
Vernisáž výstavy bude zahájena 8. února 
v 17:30 hod. v Mertlíkově sále Městského 
muzea v  Jaroměři – Wenkově obchod-
ním domě a potrvá do 24. března 2024. 
Zhlédnout výstavu můžete v  běžnou 
otevírací dobu muzea, tedy od úterý do 
pátku od 10:00–12:00, 12:30–16:00 hod., 
během sobot, nedělí a svátků ve stejných 
časech. Jste k nám srdečně zváni.

Za Městské muzeum v Jaroměři, 
Kristýna Ruferová

Zdroj: www.pavelrajdl.cz

VZPOMÍNKA NA 
JANA PALACHA

Dne 16. ledna jsme si připomně-
li a uctili památku Jana Palacha, 
který se před 55 lety obětoval, 

aby svým činem vyburcoval 
společnost z letargie.

Jan Palach byl studentem historie 
a  politické ekonomie, který oběto-
val svůj život na protest proti okupaci 
země vojsky Varšavské smlouvy, které 
potlačovalo svobodu našeho národa. 
Dne 16. ledna 1969 se v  horní části 
Václavského náměstí v Praze na pro-
test zapálil a sám se označil za pocho-
deň číslo jedna. Jeho čin následova-
li i další. Jan Palach byl s  rozsáhlými 
popáleninami převezen do nemocni-
ce, kde po třech dnech umírá. 
Nezapomeňme na člověka, který 
zemřel, aby ostatním otevřel oči.

«LAT»
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UNIVERZITNÍ PROFESOR PHDR. ALEŠ HAMAN, DRSC. (1932-2023)
Nekrolog literárního historika, kritika, spisovatele, překladatele, editora a bibliografa.

Narodil se v rodině důstojníka Čs. armá-
dy Ing. Josefa Hamana a matky Františky 
v  Josefově. Po maturitě na gymnáziu 
v Hradci Králové (1951) studoval Haman 
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 
v  Praze češtinu a  literární vědu (1951–
1956). Jeho diplomová práce nese titul 
„Vlastenecká lyrika z let 1885-1895“. 
Po studiích pracuje jako vědecký pra-
covník a  redakční tajemník kritického 
vydání Spisů Jana Nerudy v Ústavu pro 
českou literaturu ČSAV v  Praze. Roku 
1965 získává titul CSc. za práci Neruda 
prozaik. 
V  roce 1972 je z  politických důvo-
dů z  ústavu vyhozen. Azyl nachází 
v  Národní knihovně v  Praze, kde pra-
cuje nejprve v oddělení článkové biblio-
grafie, od roku 1982 v oddělení výzkumu  
a metodiky knihovnictví, a od roku 1986 
již jako vědecký pracovník. Roku 1990 se 
vrací do Ústavu pro českou a  světovou 
literaturu ČSAV v Praze.
V  letech 1991-1999 učí na Pedagogické 
fakultě   Západočeské univerzity v Plzni, 
kam také v  hodnosti docenta po habi-
litaci přechází a zde se roku 1992 stává 
pracovníkem univerzity. V  témže roce 
získává titul DrSc. prací „K otázkám teo-
rie četby a čtenářství krásné literatury“, 
v r. 1998 je zde jmenován profesorem. 

Coby profesor a  vedoucí katedry české 
literatury se uplatňuje také na katedře 
bohemistiky PedF Jihočeské univerzi-
ty v  Českých Budějovicích. Rovněž byl 
ředitelem ústavu estetiky a  dějin umě-
ní na FF Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích a  byl též členem Obce 
spisovatelů. 

Jako historik se věnoval zejména české 
literatuře 19. a  20. století. Jako literár-
ní teoretik se hlásí ke strukturalismu, 
k  francouzské naratologii, k  tzv. kost-
nické škole recepční estetiky. Knižně 
vydal: Adolf Branald (1963), Neruda pro-
zaik (1968), Česká literatura po roce 1945 
z  ptačí perspektivy (1989), Literatura 
z pohledu čtenářů (1992), Arnošt Lustig 
(1995), Úvod do studia literatury a inter-
pretace díla (1999), Česká literatu-
ra 19.  století a  evropský kontext (1999), 
Nástin dějin české  literární kritiky 
(2000), Česká literatura 19. století (2002), 
Východiska a výhledy (2002), Literatura 
v  průsečíku pohledů: teorie, historie, 
kritika (2003), Kritické úvahy v západní 
literární teorii (2006), Trvání v proměně. 
Česká literatura 19. století (2007).
Prof. Aleš Hamana patří do galerie 
našich významných josefovských rodá-
ků, které zanechali viditelnou stopu 
v  české literární vědě, historii i  kritice 
a v české kultuře vůbec. Tímto stručným 
nekrologem splácíme skromný dluh této 
důležité české osobnosti, která zesnu-
la ve čtvrtek 7. prosince 2023 v  Praze 
v  požehnaném věku 91 let. Čest jeho 
památce!

PhDr. Jiří UHLÍŘ

* 26. červen 1932, Josefov
† 7. prosinec 2023, Praha
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JAROMĚŘSKÁ PROST FAIN LIGA FIREM 2024

V úterý 9. 1. 2024 se od 19:00 uskutečnilo slavnostní zahájení a rozlosování 15. ročníku Jaroměřské PROST FAIN LIGY firem 2024! Toto 
slavnostní zahájení a rozlosování se konalo v Restauraci „U Kopeckých“ ve Velichovkách.

Letošní ročník je jiný a  mimořádný ve 
dvou ohledech. Opět se podařilo otevřít 
„seniorskou“ ligu, a  to FAIN LIGU nad 
40 let, kde startují hráči staršího roční-
ku narození, kteří se FAIN LIGY účastní 
od jejího samotného začátku. Rovněž se 
pak jednalo o znovuobnovení této fotba-
lové ligy firem, kterou ukončila pande-
mie COVID-19.
Moderování této prestižní akce se ujal 
tradičně moderátor p. Pavel Schröfel 
a  svou roli zvládl jako vždy s  velikou 
noblesou a přehledem.
Na této společenské akci nechybě-
la samozřejmě tradičně řada význam-
ných osobností, mezi které patřily 
např.: p. Karel Brendl (generální part-
ner – PROST), p. Václav Andrejs (před-
seda KFS KHK a  člen VV FAČR), p. Jan 
Borůvka (starosta města Jaroměře), p. 
Petr Čermák (ředitel společnosti Lázně 
1897 s.r.o.) nebo Petr Kaluža (Generální 
ředitel Pivovaru Primátor) a další vzácní 
hosté z řad partnerů a týmů.
V  průběhu večera došlo k  prezentaci 
všech 16 zapojených společností (účast-
níků) proložené videem z loňského roč-
níku. Zástupci týmů pak osobně vyloso-
vali herní čísla pro zúčastněné firmy do 
předem připraveného herního klíče. 
Po prezentaci firem a slavnostním roz-
losování proběhl tradiční slavnost-
ní raut, na kterém se probíraly veškeré 

další podrobnosti tohoto fotbalového 
projektu.
Veškeré další informace, nejen o  tomto 
turnaji, naleznete na www.fainsport.cz

1. KOLO PROST FAIN LIGY

V sobotu 13. 1. 2024 se uskutečnilo v jaro-
měřské hale ASVAJ 1. kolo halové fot-
balové ligy firem s  názvem Jaroměřská 
PROST FAIN LIGA firem 2024.
Průběh tohoto prvního turnaje se pak 
nesl ve velmi přátelské atmosféře, ke 
které přispěly svým chováním a vystu-
pováním všechny týmy.
Ranní skupinu „FAIN LIGY nad 40 let“ 
vyhrál suverénně tým „R a R Polák“, když 
neztratil ani bod. O zbývající pořadí pak 
byl sveden vyrovnaný a  tuhý boj mezi 
dalšími třemi týmy. 
Na druhém místě nakonec skončil tým 
„HAUK“, který přece jen prokázal své 
velké kvality, a hlavně zkušenosti. 
Třetí místo ve skupině obsadil díky lep-
šímu skóre tým „JUTA“, který určitě 
nezklamal. Na posledním, čtvrtém mís-
tě pak skončil zakládající tým FAIN LIGY 
„Kimberly Clark“. 
Polední skupina „1. ligy“ měla svého jas-
ného lídra, kterým byl možná až tro-
chu jednoznačně, ale zaslouženě tým 
„PROST“. Ostatních pět týmů mezi 
sebou odehrálo velmi vyrovnané zápasy 
a bylo se tak na co dívat. 
Druhé místo v této skupině 1. ligy obsa-
dil tým „Kimberly Clark“, následova-
ný třetím v  pořadí – týmem s  názvem 
„Restaurace u  Kopeckých“. Na čtvr-
tém místě skončil nováček turnaje, tým 
„EKO-DELTA s.r.o.“. 
Předposlední místo ve skupině obsadil 
jeden z favoritů turnaje, a to tým „JAKO-
TEAM“, kterému se tento turnaj určitě 
nevydařil dle jeho představ. Poslední, 
šesté místo, ve skupině pak obsadil další 
z nováčků turnaje, tým „Gastro Fiedor“.
Odpolední skupina „2. ligy“ byla extrém-
ně vyrovnaná a  každý tým mohl pora-
zit každého. Vítězství v  této vyrovnané 
skupině nakonec vybojoval zaslouženě 
tým „Jan Špatenka a syn“ a naznačil tak 
své letošní ambice. 
Druhé místo obsadil tým „JUTA“, který 
po nepříliš povedených minulých roční-
cích, může doufat v lepší výsledky a cel-
kové umístění. Na třetím místě se umís-
til mladý tým „PL Servis“, který určitě 
může čeřit vody a pošilhávat i po medai-
lovém umístění. 
Na čtvrtém místě se umístil tým 
s  názvem „Bílá Elektra“, následova-
ný předposledním týmem „TOMAS“, 
který odehrál celý turnaj bez střídání. 
Poslední místo ve skupině pak obsadil 

tým „Primátor“, který však herně určitě 
nezklamal.

Termíny dalších turnajů:

3. kolo: 3. 2. 2024 
4. kolo: 18. 2. 2024 
5. kolo: 24. 2. 2024 – finálový turnaj

Jiří Lebedinský
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ŽELEZNICE V JAROMĚŘI XI – ROK 1938

Tragický rok 1938 byl pro železnici rokem zatěžkávacím. Nejen proto, že během mobilizace a odstoupení pohraničí 
dosáhla přeprava osob, zboží a vojenského materiálu svého maxima, ale také díky narůstajícímu politickému napětí. 

To se projevovalo mimo jiné i neklidem mezi českými a německými zaměstnanci dráhy.

Již od počátku roku projíždělo naší 
železniční stanicí zvýšené množství 
vozů se stavebním materiálem urče-
ným na výstavbu pohraničního opevně-
ní a zvýšil se i objem dalšího přepravo-
vaného vojenského materiálu. V  květnu 
došlo k  vyhlášení tzv. částečné mobili-
zace a  ostraze hranic. Pro koordinaci 
vojenských přeprav vzniklo na nádra-
ží vojenské nádražní velitelství. Nátlak 
na Československou republiku eskalo-
val v září a dospěl až k vyhlášení všeo-
becné mobilizace 23. září. Spolu s mobi-
lizací byl zaveden maximální jízdní řád, 
což znamenalo úpravu provozu podle 
požadavků armády s omezenou přepra-
vou cestujících a  také zavedení smíše-
ných vlaků. Během září projelo stanicí 
Josefov-Jaroměř 72 vojenských trans-
portů. Naloženo jich zde bylo 21 a  28 
vyloženo. Jak uvádí staniční kronika, tak 
v  tomto výčtu nejsou započteny trans-
porty o  malém počtu vozů. Do činné 
vojenské služby nastoupilo 16 zaměst-
nanců stanice, které ve výkonu služby 
nahradili zaměstnanci z jiných železnič-
ních stanic, dělníci přijatí z  ulice a  dva 
penzisté.

Největší nápor na železnici přichází po 
přijetí mnichovské dohody. Během něko-
lika dní bylo nutné evakuovat z  pohra-
ničí vojenský materiál, civilní obyvatel-
stvo, železniční zaměstnance a  vyba-
vení stanic. Do nádraží začaly proudit 
stovky vozů s  vojenským materiálem. 
Na vykládku vagónů dirigoval okres-
ní úřad obyvatelé Jaroměře a  Josefova. 
Po krátké době se začal materiál kupit 
v okolí manipulačních kolejí, jelikož voj-
sko nemělo dostatek sil k  jeho odvo-
zu. Zároveň do stanice přijížděly i  eva-
kuační vlaky s  civilním obyvatelstvem 
a  zaměstnanci dráhy. Díky všeobecné-
mu nedostatku vozů byl majetek želez-
ničářů přepravován i  v  otevřených 
vozech, kde ho často znehodnotil déšť. 
Staniční sklady se velmi rychle zaplnily 
nábytkem a evakuovaným zbožím, proto 
se začalo vykládat i na rampu, kde byly 
zásilky vystaveny povětří. Mnohé rodiny 
setrvaly v  nákladních vozech odstave-
ných na nádraží i celý měsíc, než si našli 
ubytování.

Jaroměř se ze dne na den stává hranič-
ním městem a sousední obce Heřmanice, 

Zaloňov, Vestec či Rtyně se nově nachá-
zely v  německé říši. Při cestování vla-
kem z Jaroměře do Staré Paky vlak čty-
řikrát překonával státní hranici. Z toho-
to důvodu byly osobní vlaky sestaveny 
z  přímých vozů z  Československa do 
Československa, z Německa do Německa 
a pak z vozů mezistátních. Vlakvedoucí 
a  průvodčí zodpovídali během jízdy 
za to, aby se cestující vlaku nemícha-
li a nevystupovali v nesprávných stani-
cích. Pasová kontrola probíhala jak na 
jaroměřské zastávce, tak i  na nádraží, 
kde byl v první polovině října zřízen celní 
úřad s přednostou, šesti úředníky a pěti 
financi. Nákladní dopravu s  německý-
mi stanicemi zajišťoval jeden pár vlaků, 
ostatní nákladní vlaky tyto stanice pro-
jížděly. Dále byly do stanice přestěhová-
ny staniční úřady z Kuksu a Mostku a do 
čekárny II. třídy byl evakuován doprav-
ní úřad z  Trutnova, který zde dokončil 
účetní práce a administrativu. Stanici se 
nevyhnuly ani personální změny – cel-
kem 17 zaměstnanců německé národ-
nosti odešlo k říšským drahám.

Kolektiv autorů Železničního 
muzea Jaroměř

Stanice v novém uspořádání hranic.
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Antonín Hofmeister: Moje vojenská služba ve světové válce
Dne 25. února 1877 se v Josefově narodil kronikář Antonín Hofmeister, v letošním roce 2024 by se 

v únoru dožil 147 roků.

Vděčíme mu za velké množství zazname-
naných událostí. V níže uvedeném textu 
tentokrát vzpomíná na svoji vojenskou 
službu v I. světové válce 1914–1918:
Vojákem jsem nikdy nebyl. Částečná pří-
čina toho byla moje krátkozrakost, z vět-
ší části však purkmistr Jindřich Traxler, 
který při odvodech vždy za mě nějaké 
to dobré slovíčko upustil. Říkalo se, že 
prý to nešlo – ale šlo to. Až při odvodech 
ve světové válce, kdy každý několikráte 
musel jíti k odvodu a později, když už se 
i lidský materiál vybrakoval a vojáky stá-
vali se lidé zřejmě hrbatí a souchotináři, 
neušel jsem tomu osudu ani já.
Při přehlídce neslouživších domobran-
ců ve Dvoře Králové byl jsem dne 21. říj-
na 1915 odveden. Bylo mně tehdá už 
38 let. Třebaže obec podala reklama-
ci – spočívalyť všechny práce v  obecní 
kanceláři při horentně zvýšené váleč-
né agendě jen na dvou lidech, na otci 
a na mně, musil jsem dne 26. listopadu 
1915 ráno narukovati do Králové Hradce. 
Tam jsem se několik dní tloukl po kasár-
nech a u doplňovacího velitelství čeka-
je na osvobození. Osvobození nepři-
šlo a  já poslán byl do záložní vojenské 
nemocnice do Liberce k  přezkoumání 
zraku. Vojenský lékař Dr. Hugo Pretori 
klasifikoval mně značkou C, to zname-
nalo k  službě strážní. Poslán jsem byl 
do Šoproně v Uhrách. Kde přidělili mně 
k zeměbraneckému pluku č. 11. 
V  Šoproni musil jsem prodělati 
„abrichtung“ (výcvik). Dálo se to tenkrát 
„snadno a rychle“. Vojákovi se dala flin-
ta a začalo honění po pláních a kopcích, 
nebo válení v  močálech plných tajícího 
sněhu a žlutavého bláta. Ubytován jsem 
tam byl v  barácích za městem. Baráky 
byly prabídné, toho samého typu jako 
zajatecké baráky v Josefově. Vlhké, oken 
a dveří nepřiléhajících, stuchlá sláma na 
zemi místo lůžek a myši se tam jen rojily. 
Zima panovala tam tenkrát tak krutá, že 
až vrata v noci zamrzala. K tomu všemu 
neměl jsem deku a musel jsem spát oble-
čen, protože vzhledem k naději, že pří-
jdu hned z Hradce domů, narukoval jsem 
jako někam na výlet s  plátěným kufír-
kem a něco nejnutnějšího prádla v něm, 
do něhož mně má milá manželka zaba-
lila hrnek škvarkového sádla pro první 
dni. Na cestu jsem si vzal 30 korun, kte-
ré jsem skoro všechny zase přivezl zpět. 
Mináž byla v Šoproni výborná, jídla bylo 
tam ještě dost. Vepřového masa dostá-
vali jsme takové fláky, že jsme to nemohli 
ani sníst. Frantovi Balzarovýmu, který se 
mnou zároveň narukoval a  byl zaměst-
nán v zdejší spořitelně, přišlo sproštění 

od vojny do Šoproně. Přiběhl, tázaje se, 
co vzkáži domů. Prosil jsem ho proboha, 
aby mně půjčil deku, jinak že snad zmrz-
nu. Franta mně půjčil svoji koňskou hou-
ni a v té jsem se teprve zahřál.
V  našem baráku měli jsme staršího již 
člověka, který z  náboženské přemrště-
nosti zdráhal se vzíti pušku do ruky. 
Přes den býval proto na dvě hodiny 
přivázán za ruce na silnici u  telegraf-
ního sloupu a  přes noc uvazovali ho 
do kozelce mezi pušky. Bylo nám všem 
toho chuďasa líto, domluvy nepomáha-
ly, on však, jak se zdálo snášel tu trýzeň 
trpělivě. Nereptal, jen se stále modlil za 
své „nepřátele“ a  doufal, že na věčnos-
ti bude mu to jednou přičteno k  dob-
ru. Dne 14.  prosince jeli jsme v  noci 
do Štýrského Hradce. Byl jsem přidě-
len k  pochodové setnině č. 153/VII. 
V  Štýrském Hradci ubytován jsem byl 
na Färberplatze ve Färberschule, byl to 
zrušený klášter. Mináž nebyla už tako-
vá, jako v  Šoproni. Přes den dostávali 
jsme sušené mořské ryby, strava pro náš 
žaludek nezvyklá a  nestravitelná. Také 
o chléb byla nouze. Tam jsem také cvi-
čil, ale zase jinak než v Šoproni. Z těch 
zasněžených kopců byl jsem už pomalu 
blázen. Jednoho večera šel jsem kolem 
jedné hospody, odkud slyšel jsem čes-
ký zpěv. Vešel jsem dovnitř a  tam nat-
refil jsem Tondu Svobodu, ševce a hasi-
če z Josefova. Seděl v koutě na prázdném 
sudě a  klímal. Probudil jsem ho a  měli 
jsme radost z našeho nenadálého shle-
dání náramnou. Rukoval jsem asi čtyři-
krát a  vždy jsem se po několika dnech 

zase vrátil domů, maje na čas sproště-
ní, jako v  úřadě nepostrádatelný. Vždy, 
když jsem přišel domů, natrefil jsem otce 
v  kanceláři zoufalého nad hromadou 
nevyřízených věcí. Přijali sice za mě sl. 
Šlosárkovou z  Jaroměře, ta nebyla však 
zapracována a neznala německy. V říjnu 
1917 musil jsem znovu do Liberce k pře-
hlídce na oči a dostal jsem A, znamena-
lo schopen k službě na frontě. V prosin-
ci 1917 mně končila poslední dovolená. 
Poněvadž nové sproštění nedošlo, naru-
koval jsem do Štýrského Hradce. Sotva 
že jsem tam dojel, měl jsem u pluku od 
otce telegram, že žádosti bylo vyhověno 
a  že mám osvobození na neurčito. Teď 
nastala mela. Náš pluk byl již „maršbere-
it“ (připravený k odchodu), každou chvíli 
se čekalo na rozkaz k  odchodu. Dokud 
nedošla pluku zpráva úřední, patřil jsem 
pluku a  musel jsem jíti s  sebou. V  kan-
celáři podplatil jsem šikovatele, aby věc 
jakmile dojde, ihned vyřídil. Trvalo to 
přece 4 dni, než zpráva přišla. Šikovatel 
mně papíry v  7. hodin večer vydal. Měl 
jsem jeti až ráno, já ale neměl už žád-
ného stání. Nyní jsem spekuloval, jak se 
dostat ze vrat. Stála tam hlídka a napa-
kovaného by mě nepustila. Udělal jsem 
to tedy tak: Jeden kamarád, marod, pro-
nesl mně prázdný kufřík jakoby ke sprá-
vě, druhý pronesl prádlo a  já po chví-
li s archem papíru v ruce vyřítil jsem se 
ven, jako bych šel někam s  „dínstcetlí“. 
Trik se podařil. V určené hospodě jsme 
se sešli, prádlo jsem nacpal do kufříku 
a upaloval na dráhu. Cestou jsem koupil 
Tončovi svíčičky a  plechovou lodičku. 
Měl jsem čas. Vletěl jsem do vídeňského 
vlaku. Vlak byl nabitý samými raněnými 
z  italské fronty. Hned jsem postřehl, že 
jsem provedl hloupost, neboť jsem vlezl 
do vlaku sanitního. Už jsem ale tam byl 
a  vlak se dal do pohybu. V  Brucku nad 
Murou (Bruck an der Mur je rakouské 
okresní město ve spolkové zemi Štýrsko. 
Leží na soutoku řek Mury a  Mürze, na 
rozhraní Hochschwabu a Lavanttalských 
Alp, v  nadmořské výšce 468 m, 43 km 
severně od Grazu. Žije zde 15837 obyva-
tel. Je čtvrtým největším městem Štýrska) 
vlak zastavil, byl rozkaz, kdo může, 
aby vystoupil, že se bude něco fasovat. 
Provedl jsem druhou hlouposť, že jsem 
také vylezl a postavil se do řady. Přišly 
dvě jeptišky a rozdávaly medailky. Vojáci 
nadávali a  zahazovali je, čekali něco 
k snědku, nebo k napití. Hejtman si vši-
ml mého munduru a jako do transportu 
nepatřícímu nařídil zůstat v Brucku. To 
se mně nechtělo. Dlouho jsem se neroz-
mýšlel. Vlak jsem zadem obešel a vklouzl 

Antonín Hofmeister, šedesátiletý 
(1937). Z archivu Jiřího Hofmeistera.
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do hytláku (železniční vůz pro přepravu 
balíků a zavazadel), kde jsem se uvelebil 
za zavazadla, a tak jsem se šťastně dostal 
„na slepo“ do Vídně. Ve Vídni sebral jsem 
své saky paky, vylezl, nikdo si mně ani 
nevšiml. Asi za hodinu vsedl jsem do vla-
ku k Brnu a už jsme uháněli k domovu. 
Tento vlak sestával ze samých hytlá-
ků, já se ocitl v hytláku, kde nešly zavřít 
dveře. Dalo se do chumelení, za chvíli 
jsme byli plni sněhu. Přepadla mně sta-
rá nemoc, běhavka. Na tu cestu nezapo-
menu. Každou čtvrthodinu sedl jsem za 
jízdy ke dveřím na bobek, dva vojáci mně 
podrželi za ruce a  já kropil trať skoro 
až do Svitav. Ve Svitavech nalil jsem do 
sebe štamprli rumu, a to mně pomohlo.
Bylo po 6. hodině večer na štědrý den 

roku 1917, kdy jsem přijel do Josefova. 
Dalo se zrovna do pršení. První moje 
cesta byla do kanceláře a  pak hned do 
knihkupeckého krámu starosty Rudolfa 
Traxlera, abych mu svůj příjezd ohlásil 
a  poděkoval mu za jeho námahu a  sta-
rost, kterou vynaložil na mé opětné 
sproštění. Starosta se upřímně zara-
doval, div že mně neobejmul. Sdělil, že 
v  kanceláři všecka práce zamrzla, pro-
tože tatínek ve svých 70. létech není už 
schopen něčím hnout. Pak jsem pospí-
chal domů. Na schodech jsem potkal 
maminku, hned mně sebrala a  hajdy 
k nám. Poslouchali jsme chvíli za dveř-
mi, slyšeli jsme mluvit babičku Pušovou, 
zrovna se chystali k večeři. Matka zakle-
pala a  hlásila, že něco nese k  Ježíšku. 

Vzala mně za ruku a všoupla do kuchy-
ně. To bylo radosti!
Moje marška odjela na frontu 26. prosin-
ce. Dovolené se mně pořáde obnovova-
ly a když nastal dne 28. října 1918 státní 
převrat, teprve jsem si oddychl. Z vojny 
přivezl jsem si suchý zápal pohrudni-
ce, který jsem chytil asi na cestě v tom 
hytláku. Komisní šaty, plášť, dva páry 
bot a dvě deky spotřebovaly se v domác-
nosti, z „brucaku“ měl Tonča pak tašku 
do školy. Když to tak všecko dohromady 
spočítám, tedy jsem sloužil ve světové 
válce císaři a pánu Francu Josefovi věr-
ně a poctivě všeho všudy asi dva měsíce.

Zdroj – Hofmeister, Antonín, Vzpomínky 
z dětství a jiné I., svazek. I., rok 1927

Text upravil: Jindřich Polák

Jaroměřského zpravodaje
Z HISTORIEZ HISTORIE

...aneb Co se psalo před 40 lety?...aneb Co se psalo před 40 lety?

Dne 10. dubna oslaví životní jubileum josefovský 
rodák, spisovatel a publicista PhDr. Miroslav 
Ivanov. Redakční rada Jaroměřského zpravodaje se 
připojuje k řadě gratulantů!

Mimo dosavadní akce „Z“ z minulého roku nám na 
rok 1984 přibyly další akce investičního cha-
rakteru. Radou MěstNV v Jaroměři jsou schváleny 
radou tyto akce:
Rekonstrukce skladu a zpevnění plochy u školní 
jídelny na Karlově, kde HD činí 25 113,-- Kčs.
Dětské hřiště v Josefově, HD činí 230 000,-- Kčs, 

kde se jedná o stavební úpravy terénu, prolézač-
ky, pískoviště a hřiště na malou kopanou.
Dětské hřiště na Jakubském předměstí, HD činí 
160 000,-- Kčs. Zde budou provedeny také pro-
lézačky, pískoviště, terénní úpravy a dráha pro 
koloběžky. 
Úprava školního dvora ve zvláštní škole Josefov; 
v prostoru školní dvora bude provedeno hřiště 
s bazénkem z umělé hmoty, prolézačkou, pískovi-
štěm a parkovou úpravou. HD činí 21 808,-- Kčs. 
Garantem budou členové SRPŠ při zvláštní škole.

Sbor pro občanské záležitosti MěstNV v Jaroměři 
spolupracoval při slavnostním vydávání učňovských 
vysvědčení.
K absolventům promluvil předseda MěstNV v Jaroměři 
s. Ladislav Marha, snímek představuje přítomné 
v celkovém pohledu.
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| Zábavně-naučné okénko

Doplňte do políček. Pokud si přečtete úvodník, nebude to žádný problém:

1. Jaký duchovní přívlastek používáme se jménem 
Valentýn? 

2. Který vládce Říma zakazoval svým vojákům ženit 
se?

3. Na Valentýna oslavujeme svátek ...
4. Jaký kovový předmět kupují v  tento čas páry, aby 

uzamkly svou lásku? 
5. Jakým povoláním byl sv. Valentýn? 
6. Čím muž většinou obdarovává na tento svátek 

ženu? 
7. Ve kterém měsíci se tento svátek slaví? 

Doplň chybějící samohlásky a zjisti pranostiky, 
které se týkají masopustu:

Masopust na sl_nci – poml_zka u k_men.
K_nec m_sopustu jasn_ – len krásn_.

Krátk_ masop_st  – dlouh_ zima.

Jaké jest masop_stní úter_, taková b_de Velk_ noc. 
Bude-li v _terý masopustní vítr aneb vich, tehd_ celý p_st větrn_ 

bude. 

TRUBKA TROUBÍ, VYTRUBUJE,

S BUBÍNKEM NÁM OZNAMUJE, 

MASOPUST ZAS PŘIŠEL K NÁM,

 TEN REJ MASEK DOBŘE ZNÁM.

MEDVĚD S DĚTMI RADOST MAJÍ, 

MUZIKANTI K TANCI HRAJÍ. 

NA SVATÉHO VALENTÝNA A O MASOPUSTU

Zašlete nám vyplněnou tajenku na e-mail zpravodaj@jaromer-josefov.cz, a my vás odměníme malým dárkem. 

Do e-mailu je nutné uvést svou úplnou adresu.

Odesláním na uvedený e-mail souhlasíte se zpracováním osobních údajů. 
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2. 2. od 19:00
Folkové večery
IRANON, M. ŠŤASTNÝ
Bastion IV, Josefov
Pořádá: Pavel Šimek

3. 2. od 20:00
Ples
DĚLOSTŘELECKÝ PLES
PDA Josefov
Pořádá: Petr Dostál 

3. 2. od 19:00
Divadlo 
ZLATÍČKA
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

5. 2. každé pondělí od 8:30 – 
10:00
Aktivity pro děti
DOPOLEDNE PRO 
MAMINKY S DĚTMI
Kafe Zavadilka
www.kafe-zavadilka.cz

5. 2. od 17:00
Tvořivé pondělky
UPCYKLUJEME LAHVE DO 
SKLENIC
Bastion IV, Josefov
www.recyupcy.cz

6. 2. od 19:00
Koncert 
KPH – KATARÍNA 
ŠEVČÍKOVÁ
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

7. 2. od 17:30
Přednáška
MILAN ZACHA KUČERA – 
ŘÁD TEMPLÁŘŮ
Městská knihovna Jaroměř
www.knihovnajaromer.cz

7. 2. každou středu od 18:30
Spontánní tanec
TANEC SRDCÍ
Městské muzeum v Jaroměři
Pořádá: P. DR. MGR. LEO-
POLD SLANINKA SJ

7. 2. od 17:30
Čtenářský klub
POD VEDENÍM TERKY 
KARLOVÉ
Bastion IV, Josefov
Pořádá: Umělecká kolonie 
Bastion IV 

7. 2. od 17:00
Koncerty u vína
K – BAND
Městské muzeum v Jaroměři
www.muzeumjaromer.cz

8. 2. od 17:30
Vernisáž
VÝSTAVA PAVLA RAJDAL 
NĚCO MEZI
Městské muzeum v Jaroměři
www.muzeumjaromer.cz

9. 2. od 21:00
Disco
RETRO DISCO PÁRTY
Nároďák Jaroměř
www.narodakjaromer.cz

10. 2. od 9:00
Hasičská soutěž pro děti
HASIČSKÝ PĚTIBOJ
DDM Klíč Josefov
www.ddmklic.cz

10. 2. od 9:00
Masopust
JOSEFOVSKÝ MASOPUST
Bastion No. I a podzemí
www.pevnostjosefov.cz

10. 2. od 8:00 
Kurz keramiky pro děti i do-
spělé
SOBOTNÍ KERAMIKA
DDM Klíč Josefov
www.ddmklic.cz

11. 2. od 10:00
Akce pro děti
TRANSFORMERS SHOW
Městské divadlo Jaroměř
Pořadatel: Impérium zábavy

12. 2. od 17:00
Tvořivé pondělky
VYŠÍVÁME RYBÍ ŠUPINOU
Bastion IV, Josefov
www.recyupcy.cz

13. 2. od 13:30
Akce
MASOPUSTNÍ PRŮVOD
Od ZUŠ k náměstí ČSA
Pořádá: ZUŠ F. A. Šporka

16. 2. od 19:00
Folkové večery
ALTANTRIO, P. BROUSIL
Bastion IV, Josefov
Pořádá: Pavel Šimek 

16. 2. od 20:00
Ples
SOKOLSKÝ PLES
Jezbinská sokolovna
Pořádá: TJ Sokol Jezbiny

17. 2. od 20:00
Ples
DIVADELNÍ PLES
PDA Josefov
www.divadlojaromer.cz

17. 2. od 15:00
Pro děti
DĚTSKÉ MAŠKARNÍ 
ODPOLEDNE
Jezbinská sokolovna
Pořádá: TJ Sokol Jezbiny

18. 2. od 13:30 a 15:00
Pohádka
BEZHLAVÝ RYTÍŘ
Boučkovo loutkové divadlo 
Jaroměř
www.bodi.cz

19. 2. od 17:00
Tvořivé pondělky
UČÍME SE JAPONSKOU 
VAZBU
Bastion IV, Josefov
www.recyupcy.cz

20. 2. od 19:00
Kino
MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

21. 2. od 17:00
Koncerty u vína
NAPOHODU
Městské muzeum v Jaroměři
www.muzeumjaromer.cz

21. 2. od 17:30
Přednáška
PETRA KLABOUCHOVÁ – 
BESEDA SE SPISOVATELKOU
Městská knihovna Jaroměř
www.knihovnajaromer.cz

22. 2. od 17:30
Přednáška
KATEŘINA SWÉERTS-
ŠPORKOVÁ
Městské muzeum Jaroměř
Pořádá: NPÚ ÚOP Josefov, 
Městské muzeum v Jaroměři
 
 
 

23. 2. od 19:00
Divadlo 
ENIGMATICKÉ VARIACE
Městské divadlo Jaroměř
www.divadlojaromer.cz

24. 2. od 20:00
Zábava s kapelou
NANOVOR
Nároďák Jaroměř
www.narodakjaromer.cz

26. 2. od 17:00
Tvořivé pondělky
VYRÁBÍME BUBÍNKY 
Z DUTINEK
Bastion IV, Josefov
www.recyupcy.cz

26. 2. - 29.2. od 16:00
výlet, tvoření, sportování 
a další zábavné aktivity
JARNÍ PRÁZDNINY
DDM KLÍČ Jaroměř
www.ddmklic.cz

28. 2. od 19:00
Filmový klub
GOYA
Bastion IV, Josefov
Pořádá: Umělecká kolonie 
Bastion IV

28. 2. od 17:30
Přednáška
LUDMILA KONVALINKOVÁ  
– OBCHOD A PRAŽSKÉ 
TRHY
Městská knihovna Jaroměř
www.knihovnajaromer.cz

1. 3. od 19:30
Koncert 
KRUCIPÜSK – HOVNOZLE 
TOUR JAROMĚŘ 2024
Nároďák Jaroměř
www.narodakjaromer.cz

1. 3. od 19:00
Koncert 
RENÉ SOUČEK, DOU 
NABOSO
Sokolovna Jaroměř – Josefov 
Guldova 41
www.smsticket.cz

Seznam pořadů nemusí být 
kompletní. Pro více informací se 
informujte u pořadatelů jednot-
livých akcí. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAROMĚŘ

 nám. Dukelských hrdinů 240, Jaroměř

 731 037 507

 mks.jaromer@seznam.cz

 www.divadlojaromer.cz

Předprodej vstupenek

Turistické informační centrum 
(mimo abonmá)

491 847 202

Městská knihovna Josefov
491 813 141
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ZAPEČENÁ KOLEDA

Tříkrálová sbírka v Jaroměři a okolních obcích se nesla ve znamení 
dobré nálady a vlídného přijetí dárců. 

Moc děkujeme všem vedoucím sku-
pinkám i  králům za krásné koledování 
a také jaroměřským skautům za pomoc 
s organizací. Dárcům patří veliký dík za 
podporu potřebným. Nejen, že mnozí 
už nedočkavě vyhlíželi krále, přispěli do 
pokladniček, ale sami mnohdy vymýšle-
li překvapení pro koledníky. Jako třeba 
paní Martina z obce Dolany u Jaroměře. 
Vlídně přivítala koledníky, přispěla do 
pokladničky štědrou částku a  upekla 
i  tradiční Tříkrálový koláč, do kterého 
zapekla odměnu pro krále za koledo-
vání, drobné peníze. Koláč podala krá-
lům k čaji. A teď se králové čiňte! Děti se 
pustily s vervou do hledání v bocháncích 
koláče, zvědavé, kolik kdo najde a  kdo 
bude král, protože najde minci s nejvyšší 
hodnotou. Asi nemá smysl popisovat to 
radostné napětí, smích, a nakonec i dro-
bečky, které zbyly po úspěšném hledání. 
Vždyť po dlouhém napínavém hledání 
našly i tu poslední korunu a nikdo žád-
nou minci nespolkl. 
V  neděli pokračovala sbírka v  koste-
le sv. Jakuba v  Jaroměři Tříkrálovým 
koncertem dětského pěveckého sboru 
Ostrováček Základní školy Na Ostrově. 
Starobylý kostelík doslova praskal ve 
švech. Děti ze sboru zazpívaly vánoční 
koledy a písně, v očích mnoha návštěv-
níků se zaleskly slzy dojetí. Děkujeme 
pedagogům a  hudebnímu doprovo-
du i  farnosti Jaroměř za organizaci 
a spolupráci.
Kdo nestihl přispět do sbírky, nebyl 
doma nebo k nim králové nedošli, může 
přispět také do pokladniček v  lékár-
nách v  Jaroměři, vinotéce na náměstí 
nebo přímo na účet Tříkrálové sbírky 
66008822/0800 pod variabilním sym-
bolem 777955001. Děkujeme.
Výtěžek ze sbírky bude využit na dofi-
nancování chytrých bytů v  Domově sv. 

Josefa, které 
pomohou těž-
ce nemocným 
roztrouše-
nou sklerózou 
žít i  nadále 
doma se svý-
mi rodinami. 
V  Hospici sv. 
Anežky České 
v  Červeném 
Kostelci poří-
díme přístroj 
na mytí a  ste-
rilizaci uro-
logických 
nádob a  dal-
ších hygienic-
kých pomů-

cek a podpoříme také lepší dostupnost 
zdravotních sester a nákup zdravotnic-
ké techniky pro Mobilní hospic Anežky 
České, pečovatelskou služby, denní sta-
cionář a  další služby. Všem dárcům ze 
srdce děkujeme za štědré dary.

Andrea Kollová

JAROMĚŘSKÉ OSOBNOSTI 
V ÚNORU

• Prvního února uběhne přesně sto let 
od úmrtí Františka bolecha. Tento 
rodák z  Jaroměře byl především 
zemědělským odborníkem, peda-
gogem a autorem mnoha odborných 
knih. Byl ale také vášnivým klavíris-
tou a varhaníkem. 

• Koncem února uplyne 340 let od 
narození významného sochaře 
a  řezbáře matyáše bernarDa brauna. 
Ten byl s  Jaroměří těsně spjat, a  to 
nejenom proto, že odsud pochá-
zela jeho manželka Marie Alžběta 
Miselusová, ale také proto, že tu 
Braun vytvořil několik děl. Jedním 
z nich je náhrobek dnes známý jako 
Plačící žena, druhým dílem je mari-
ánský sloup, jenž je umístěn ve stře-
du náměstí. 

• Před sedmdesáti lety se narodil 
Vítek Čapek – sochař, malíř, kres-
líř a  historik umění. Tento jaro-
měřský rodák měl sklony k  experi-
mentu, tvořil plastiky z nalezených 
předmětů, či úmyslně rozostřo-
val fotografie. Umírá ve věku 33 let 
v  nemocnici v  Lounech poté, co se 
nešťastnou náhodou otrávil plynem. 

• Před 120 lety zesnul výčepní, ama-
térský hvězdář a  filozof luDVík 
horkay. Tento všestranně založený 

člověk prošel mnoha zaměstnáními 
– jako zkoušeč drahých kovů, celní 
úředník nebo hodinář. Patří ke kuri-
ózním osobnostem Jaroměře, které 
vytvářely kolorit města.

• Začátkem února uplyne 145 let od 
úmrtí prozaika, dramatika eDuarDa 
justa. Tento vystudovaný typograf 
pracoval jako redaktor humoris-
tických časopisů. Kvůli příspěvku 
v  časopise Blesk byl na konci roku 
1864 obžalován pro urážku Jeho 
Veličenstva, což ho následně donu-
tilo se na nějaký čas ukrýt do břev-
novského kláštera. 

• Před 130 lety se narodil zDeněk 
němeČek – diplomat, dramatik a pře-
kladatel. Tento josefovský rodák byl 
za první světové války důstojníkem 
čs. legií, později pracoval v  diplo-
matických službách. Jako přísluš-
níka odboje ho uvěznilo v  roce 
1944 gestapo a v roce 1948 už zůstal 
v emigraci v Kanadě. Byl také redak-
torem Svobodné Evropy. V  roce 
1994  mu bylo posmrtně uděleno 
čestné občanství města Jaroměře. 

• Před 135 lety se v  Josefově narodil 
František erik šaman. Tento úřed-
ník, spisovatel a  rozhlasový repor-
tér působil nejprve jako důstojník 
v  rakouské armádě, poté se stal 
úředníkem na ministerstvu národ-
ní obrany. V mládí v Jaroměři trávil 
každé své prázdniny. 

• V  polovině února uplyne 130 let od 
narození olDřicha španiela – vojáka 
z povolání a vojenského historika. Po 
vypuknutí války narukoval do armá-
dy a  zůstal vojákem z  povolání. Byl 
nositelem 20 vojenských řádů, křížů 
a vyznamenání.

«LAT» 
Čerpáno z knihy Osobnosti Jaroměře 

Jiřího Uhlíře (Liberec, Bor, 2011)
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ŽIVOTNÍ JUBILEA

Říjen:

Mária Paganíková  89 let

Prosinec:

Marie Josefi  101 let 
(nejstarší jubilantka Jaroměře)

Věra Kočvarová  94 let
Božena Dernerová 93 let
Josef Joneš  92 let
Milada Součková  91 let
Svatopluk Němeček 90 let
Maria Kletečková  88 let
Ludmila Výšková  88 let
Anna Váňová  87 let
Václav Martínek  87 let
Iosif Giblo  86 let
Jaroslav Čapek  85 let
Petr Lamer  85 let

Srdečně gratulujeme!

 
ROZLOUČENÍ

Just Aleš   91 let
Stránský Vladislav  79 let
Šmakal Jaroslav  83 let
Mervartová Galina 68 let
Adamírová Danuše 82 let
Brzek Milan  75 let

Čest jejich památce!
Zveřejněno se souhlasem 

pozůstalých. Redakce děkuje 
za vstřícnost společnosti 

KREMATORIUM, a. s.

SDH JAROMĚŘ 
RECYKLUJTE S HASIČI

Odvezeme vaši nepotřebnou či 
nefunkční elektrotechniku např. pračku, 

lednici, mrazák, televizi, rádio aj. 
Dále vybíráme i autobaterie.

NEMUSÍTE NIKAM JEZDIT, PŘIJE-
DEME AŽ K VÁM DOMŮ, STAČÍ 

ZAVOLAT.

 
TEL.: 733 170  509 
VAŠÁTKO KAREL

POZVÁNKA NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮPOZVÁNKA NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vítání se uskuteční v obřadní síni Městského úřadu v Jaroměři a proběhne v několika 
skupinách. Na tuto slavnostní událost je potřeba se objednat. Buď osobně na matrice 
nebo telefonicky, nejdéle však do 21. 3. 2024. Z tohoto slavnostního aktu je pořizován 

videozáznam i fotografie.

KONTAKTY:KONTAKTY:
JANA GAJDOŠOVÁ – 491 847 242JANA GAJDOŠOVÁ – 491 847 242
KATEŘINA HÁTLE – 491 847 241KATEŘINA HÁTLE – 491 847 241

TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ S VÁMI.TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ S VÁMI.

23. 3. 202423. 3. 2024

POTŘEBUJETE PORADIT 
S ENERGETICKOU SITUACÍ?

Využijte krajskou telefonní poradnu!

https://energie.kr-kralovehradecky.cz/
energie.html

TEL.: 607 045 689

pondělí až pátek od 8:00–14:00
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ÚNOR V UMĚLECKÉ KOLONII

Tento zimní měsíc máme také oddychový. V našem únorovém pro-
gramu figurují hlavně koncerty folkové, kluby čtenářské a filmově 

vzdělávací.

Další ze 
série folko-
vých koncer-
tů, pořáda-
ných Pavlem 
Šimkem, se 
bude konat
2. února, 
kdy vystou-
pí Iranon 
a  M.  Šťastný. 
Dále 16.  úno-
ra, to vám 
budou hrát 
Altantrio 

a  P. Brousil. Koncerty začínají vždy 
v 19 hodin a občerstvení bude připraveno.
Náš Čtenářský klub, který vede Terezka 
Karlová, má kolísavé datum. V únoru se 
konat bude, a sice ve středu 7. 2. od 17:30. 
Můžete se v  něm podělit o  své knižní 
zážitky s dalšími vášnivými čtenáři.
Pro náš Filmově vzdělávací klub, kte-
rý připadá na středu 28. 2., jsme vybrali 
britský dokument o slavném španělském 
malíři Francisku Goyovi, který byl nejen 
skvělým pozorovatelem každodenního 

života, ale především geniálním por-
trétistou. Právě jeho portrétům byla 
věnována výstava v  Národní galerii 
v  Londýně. Film využívá tuto výstavu 
k nahlédnutí do Goyova rušného života. 
Goya, původně ovlivněn Rembrandtem 
a  Velásquezem, byl fascinován novým 
realismem, který mu umožnil přenést 
na svá plátna realitu bez ústupků, syrově 
přesně tak, jak své náměty viděl. Přesto 
získával i zakázky na portrétování slav-
ných, kteří chtěli mít obraz od nejlepší-
ho umělce své doby. Aristokraté, politici 
a blízcí přátelé byli vystaveni jeho vyso-
ce modernímu přístupu. Svou nezvyklou 
technikou zachycoval rychlé změny gest 
a  emocí. Goyovy velké vize a  brilantní 
technika z  něj dělají jednoho z  největ-
ších malířů, kteří kdy žili.
Film, který trvá 95 minut, natočil reži-
sér David Bickerstaff v  roce 2015. 
Promítáme od 19 hodin, můžete ale při-
jít  popovídat si a ochutnat nějaké naše 
dobroty už od 18 hodin.

Za Uměleckou kolonii Bastion 
IV, Markéta Škopková

LOUTKOVÉ DIVADLO 
MAMINY JAROMĚŘ  

UVÁDÍ 

Pátek 8. března 2024 v 16.30 a 17.30
Městské divadlo Jaroměř – Divadlo 

NaČerno

myšky z kníŽky

Jestlipak víte, v kolika pohádkách 
se vypravuje o myších? A jestlipak 
někdo spočítá, kolik myší se objeví 
v našem představení? Přijďte a uvi-
díte. My i naše myši se na vás moc 

těšíme.
A přinesete-li s sebou na pohádku 
vlastnoručně nakreslený obrázek 
myši, čeká na vás u pokladny malé 

překvapení.

Změna programu vyhrazena!

Aktuální informace najdete vždy na 
našich stránkách nebo na Facebooku.

www.ld-maminy.svet-stranek.cz
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RENÉ SOUČEK & 
DOU NABOSO

Zveme všechny příznivce folkové 
a country hudby na koncert. 

V první části vystoupí mistr ukulele 
a kytary písničkář René Souček, ve dru-
hé části vás svou energií nabije ženské 

trio Dou Naboso. 

Sokolovna Jaroměř–Josefov, Guldova 41
1. 3. 2024 OD 19:00

Více informací na www.smsticket.cz. 

ÚNOROVÉ TVOŘIVÉ PONDĚLKY A NOVÁ HUDEBNÍ 
DÍLNA V CIRKULÁRNÍM CENTRU 

Cirkulární centrum Jaroměř od února otevírá dveře pro všechny mladé tvůrce a hudební nadšence ve věku od 12 let, aby se mohli při-
pojit k naší nové hudební dílně. 

Vyrábějte, hrajte a  džemujte s  námi!  
Přijďte a  buďte součástí nově vznikají-
cí kapely, kde můžete spojit svou vášeň 
pro hudbu a řemeslo. Každý týden bude-
me společně vyrábět hudební nástroje 
a  poté na ně hrát, džemovat a  zkoušet 
nové zvuky v  přátelské atmosféře plné 
hudby a zábavy. Nejde jen o učení – je to 
o  sdílení a  společném určování nového 
hudebního směru. 
Proč se přihlásit? Připojením se 
k  hudební dílně získáte nejen nové 
dovednosti, ale také příležitost být sou-
částí něčeho většího. Tady není mís-
to pro sólo výkony – je to o společném 
hudebním dobrodružství, kde každý tón 
a nota vytváří příběh. 
Začínáme ve středu 7. února! Dveře do 
experimentálního hudebního vesmí-
ru otevřeme poprvé ve středu 7. úno-
ra v  17:00, přijďte se k  nám nezávazně 
podívat, seznámit se, poslechnout si, 
jak skvěle můžou znít nástroje z  běž-
ně dostupných materiálů. Upcyklované 
hudební nástroje přijedou osobně před-
stavit kluci z kapely RECYKMEN, kteří je 
vymysleli. 
Společně si v  navazujících kroužcích 
vyrobíme své vlastní nástroje, pořádně 
je vyladíme a  během tvůrčího procesu 
se na ně naučíme hrát. 

Únorové Tvořivé Pondělky za jedinečnou 
cenu. Každé únorové pondělní odpoled-
ne můžete zažít: 

• 5. února: Proměňte staré lahve na 
designové sklenice. 

• 12. února: Z rybích šupin a recyklo-
vaných materiálů vytvoříme deko-
rativní umělecká díla. 

• 19. února: Japonská vazba – vytvoř-
te si vlastní sešit, který bude odra-
zem vaší osobnosti. 

• 26. února: Výroba bubínků z  duti-
nek – odhalte rytmus v  každém 
předmětu. 

Díky tomu, že akce je podporovaná 
Ministerstvem kultury, máte jedineč-
nou příležitost objevovat nové umělec-
ké dovednosti za symbolických 100 Kč 
za osobu.
Přijďte a staňte se součástí našich uni-
kátních pondělních workshopů a hudeb-
ních dílen, kde se spojuje kreativita, uče-
ní a přátelský duch. 
Navštivte www.recyupcy.cz pro více 
informací a  přihlášení. Těšíme se na 
vaši účast a na to, jak společně oživíme 
Jaroměř hudbou a řemeslem! 

P.S. Dejte o  nás vědět svým přátelům 
a  spolužákům, kteří by mohli být také 

nadšeni tvůrčími aktivitami a  hudbou! 
Společně můžeme vytvořit skvělou 
komunitu tvůrců.

S láskou k řemeslu a planetě, Tým 
Cirkulárního centra Jaroměř

www.recyupcy.cz | info@recyupcy.cz 

Diakonie Náchodsko 
Vážení čtenáři, rádi bychom vás informovali o tom, že od 1. ledna 2024 se 
naše středisko Diakonie ČCE Milíčův dům Jaroměř sloučilo se střediskem 

Diakonie ČCE středisko Betanie, evangelický domov v Náchodě. 

Středisko Betanie je jedním z diakonic-
kých středisek, které poskytuje pobyto-
vé sociální služby, a to Domov pro osoby 
se zdravotním postižením a Odlehčovací 
službu.  
V rámci diakonického společenství byla 
naše paní ředitelka Bc. Lucie Pavlistová 
požádána o  prozatímní vedení této 
organizace v říjnu 2022. Díky společné-
mu úsilí týmu obou středisek a vzájem-
ných diskusí vedení Diakonie, dozorčích 
a správních rad obou středisek, se v prů-
běhu I. pololetí 2023 došlo k rozhodnu-
tí sloučení dvou středisek v  jedno stře-
disko s místem působení na Náchodsku. 
K  1. lednu 2024 došlo ke vzniku stře-
diska Diakonie ČCE Náchodsko. Název 
Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům 
tímto sloučením zaniká. 

co to znamená pro Veřejnost? 
I  nadále poskytujeme sociálně aktivi-
zační služby pro rodiny s  dětmi, níz-
koprahové zařízení pro děti a  mládež, 
a také Rodinné centrum Lávka. Z hledis-
ka poskytování sociálních služeb, místa, 
formy i času se nezměnilo pro veřejnost 
a klienty vůbec nic. Stále jsme tu pro vás 
tak, jak nás znáte. V  Jaroměři na adre-
se Havlíčkova 14 a v  Josefově na adrese 
Duškova 79. 

Více informací o službách Diakonie ČCE 
střediska Náchodsko a  jejich posky-
tování naleznete na webové adrese:  
www.diakonienachodsko.cz

Natálie Ulrychová
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STOMATOLOGICKÁ AMBULANCE – 2/2024 od 8:00 do 12:00

03. 02. a 04. 02. MUDr. Radka Prouzová Jugoslávská 33 NÁCHOD 602 234 217
10. 02. a 11. 02. MUDr. Petr Kalfus Česká 50 JAROMĚŘ 704 544 075
17. 02. a 18. 02. MUDr. Mounajjed Radek, Ph.D. ZŠ Malecí NOVÉ MĚSTO N. METUJÍ 491 520 373

24. 02. a 25. 02. MUDr. Jana Šťovíčková Denisovo nábřeží 665 NÁCHOD 491 423 748

02. 03. – 03. 03. MUDr. Erika Uhlířová Průmyslová 146 JAROMĚŘ 491 815 475

Změna služeb vyhrazena. Aktuální rozpis služeb sledujte na: https://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?id=314631

PŘESUN VŠEOBECNÉ  
INTERNÍ AMBULANCE DO 
DOLNÍHO AREÁLU ONN

Vážení pacienti a návštěvníci naší nemoc-
nice, chceme vás upozornit na změny 

v naší nemocnici.

V  pondělí 15. 1. 2024 ve 14:30 dojde 
k přesunu všeobecné interní ambulan-
ce z  horního areálu do dolního, kon-
krétně do prostor urgentního příjmu 
v pavilonu D.
Od 14:30 tedy směřujte výhradně do 
všeobecné interní ambulance v dolním 
areálu nemocnice do prostor urgent-
ního příjmu v pavilonu D. Trasa je zna-
čená orientačními cedulemi a  také 
červenými puntíky na chodníku.
Od tohoto data je všeobecná inter-
ní ambulance k  dispozici nepřetržitě 
7 dní v týdnu pouze v dolním areálu. 
Zároveň upozorňujeme, že v  horním 
areálu nemocnice zůstávají: odborné 
interní poradny (kardiologická, nefro-
logická, endokrinologická, diabetolo-
gická), UZ vyšetření srdce, ergometrie, 
spirometrie a holtery.

Na spirometrii a  holtery se, pro-
síme, nově objednávejte na čísle:  
+420 491 601 717. Děkujeme za 
pochopení!

Nikola Erberová, referent PR a marketingu

UPOZORNĚNÍ OD HORSKÉ SLUŽBY

Návštěvníci Krkonoš ničí cedule lavinové prevence, jedna dokonce 
zmizela.

Neznámý vandal odšrouboval a  odne-
sl ceduli upozorňující na lavinové úze-
mí instalovanou Horskou službou na 
cestě z  Klínových bud do Špindlerova 
Mlýna, která prochází lavinovou dráhou 
v  Borůvkovém žlabu z  vrcholu Stohu. 
„Na to, že nám cedule návštěvníci ničí 
jsme si už tak trochu zvykli. Ale že cedu-
li někdo ukradne, to je poprvé,“ říká 
vedoucí lavinové prevence Horské služ-
by Robert Dlouhý.
Cedule z místa zmizela někdy v uplynu-
lých sedmi dnech, protože záchraná-
ři místy pravidelně procházejí. Cedule 
nebyla z  dřevěné tyče ulomená, ale 
odšroubovaná. „Lidé nám běžně cedule 
upozorňující na lavinové území polepu-
jí samolepkami a jinak poškozují. Budiž. 
Po sezóně je buď opravíme nebo pořídí-
me nové. Za celou moji profesní karié-
ru záchranáře si ale nepamatuji, že by 
byť jedna cedule zmizela. A to jich máme 
po celých Krkonoších celkem patnáct,“ 

vysvětluje Robert Dlouhý. Pořízení 
cedule není levná záležitost. Její roz-
měr je 65 x 45 centimetrů, je smaltova-
ná a řemeslně zpracovaná tak, aby odo-
lávala těžkým klimatickým podmínkám. 
Na riziková místa se umísťují vždy před 
zimní sezónou. Její cena přesahuje 3.500 
korun. „Samozřejmě, že nás štve samot-
ná ztráta cedule, za kterou je samozřej-
mě i  spousta práce. Mnohem horší je 
fakt, že nenechavec ohrozil bezpečnost 
ostatních návštěvníků hor. Ukradenou 
ceduli samozřejmě co nejdříve nahra-
díme,“ doplňuje náčelník Horské služ-
by Krkonoše Pavel Cingr. Horská služ-
ba vyzývá všechny návštěvníky hor, 
aby jakoukoliv manipulací nejenom 
s cedulemi Horské služby neohrožovali 
bezpečnosti ostatních turistů.

Marek Fryš,  tiskový servis HSČR, +420 
602 163 444, e-mail: tisk@hscr.cz nebo 

Pavel Cingr, náčelník HS Krkonoše, 
+420 602 448 338, cingr.pavel@hscr.cz.

APLIKACE,  
KTERÁ ZACHRAŇUJE ŽIVOTY

Znáte aplikaci záchranka? Jedním stis-
kem přivoláte pomoc sobě nebo svým 

blízkým.

Tato aplikace šetří drahocenné minu-
ty, umí upozornit na krizové situa-
ce ve vašem okolí, funguje i  v  zahrani-
čí, a  dokonce vám na mapě v  případě 

potřeby ukáže nej-
bližší AED. 
Aplikace sama 
o  sobě umožňu-
je mnohá nastavení. 
Kromě svých osob-
ních informací ( jako 
je váha, výška a věk) 
můžete také při-
dat kontakt na oso-
bu blízkou, případně 

zadat vaše zdravotní údaje (např. pokud 
se léčíte s  diabetem, se srdcem, jste 
nevidomí či neslyšící). 
Do aplikace můžete zadat i  vaše čís-
lo pojištění – v  tomto případě přivola-
ný zdravotník získává přístup k veškeré 
dokumentaci o vašem zdravotním stavu, 
čímž šetří drahocenné minuty. 

Zdroj: zachrankaapp.cz
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bohoslužby
ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV – FARNOST JAROMĚŘ 
A JOSEFOV

úterý 17:00  Jaroměř (kaple na děkanství)
středa 17:00  Josefov (kaple na faře)
čtvrtek 17:00  Jaroměř – dětská mše svatá (kostel  
  sv. Jakuba)
pátek 17:00  Jaroměř (kostel sv. Mikuláše)
sobota 8:00  Zaloňov (1. sobota v měsíci mše sv.), 
 17:00  Dolany (3. neděle v měsíci mše sv.), 
 16:00  Velichovky (1. a 3. neděle v měsíci mše sv.,  
  2. a 4. bohoslužba slova),
 17:00  Jasenná (2. a  4. neděle v  měsíci mše sv.,  
  1. a 3. bohoslužba slova), 
 18:00  Semonice, 1. sobota v měsíci, 
  bohoslužba slova
 18:00  Semonice (1. sobota v měsíci bohoslužba) 
neděle 8:30  Jaroměř (kostel sv. Mikuláše)
 10:30  Josefov (kostel Nanebevstoupení Páně)

Zpověď možná hodinu před mší svatou, na požádání i  po 
mši. Kontakt tel.: 737 278 575, e-mail: slaninka.leopold@
dihk.cz, web: https://www.farnosti-jaromer-josefov.cz.

Sledujte aktuální informace na vývěsce.

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

Bohoslužby se konají každou sobotu Na Matysáku č. p. 737:
9:30–10:45 studium Bible
11:00–12:00 kázání Božího slova

Více informací na www.adventiste.cz, facebook: Adventisté 
Jaroměř.

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ JAROMĚŘ
úterý 9:00–15:00 úřední den
středa 15:00  biblická hodina s posezením
neděle 10:00  bohoslužba

Kolumbárium je otevřeno v úterý, čtvrtek, sobotu a neděli, 
vždy od 9:00 do 16:00 (v kolumbáriu jsou volné schránky, po 
dohodě lze zde urnu uložit).

Kontakt na farářku Mgr. Alenu Fabiánovou, tel.: 737 847 864, 
e-mail: husbor777@email.cz, facebook: husiti jaroměř.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

neděle 9:00 bohoslužby v Semonicích
 10:30 bohoslužby v Jaroměři (2. a 4. neděle)

Každou 5. neděli v  měsíci se konají společné bohoslužby 
se sborem Dvůr Králové n. L. (aktuální info na webových 
stránkách). 
Farář Radim Žárský působí na Střední zdravotnické škole 
Evangelické akademie v  Náchodě, proto jsou úřední dny 
v pondělí a ve čtvrtek. 

Kontakt na faráře Mgr. Radima Žárského, tel.: 604 149 841. 
Více informací na www.semonice.evangnet.cz, facebook: 
Evangelické společenství Semonice.

Z HUSOVA SBORU

Vážení spoluobčané, u každého přání si vždycky 
přejeme hodně štěstí. 

Štěstí to znamená být radostný, být zdravý, mít 
se dobře. Každý to štěstí vidí však v něčem trošku 
jiném. O štěstí nepřemýšlí jen filosofové a mysli-
telé, zabývají se jím i obyčejní, smrtelní lidé. Každý 
totiž chce být aspoň trochu šťastný.  Všichni tedy, 
co vyhlíží s  radostí a  očekáváním budoucnost 
a štěstí, ti všichni, kdo jsou na tom sice teď bídně, 
ale netrápí se svou bídou, očekávají to lepší, co 
přijde. A Ježíš nabízí ten pravý směr. Neodsuzuje 
bohatství, ani neříká, že to je špatné být bohatý, 
ale ty bohaté varuje. Proč? Zcela jednoduše, kdo 

je bohatý, ten už si svého potěšení užil víc než dost. Stejně jako 
Ježíš neodsuzuje jídlo, ale varuje nasycené, neodsuzuje smích, 
ale varuje rozesmáté. Po smíchu, bohatství i po jídle přijdou 
ještě špatné chvíle. A co mají všechna tato varování společ-
ného? Týkají se nás. Na každého přijde doba, kdy z dobrých 
časů spadne do těch horších. Když se člověk společnosti zne-
líbí, když upadne v nemilost, pak může mít pocit, že to nej-
lepší v životě má už za sebou a že už ho nic pěkného nečeká. 
Běda tedy všem těm, kdo žijí jen přítomností a nepamatují na 
budoucnost. Ale i  těm, kdo žijí jen vzpomínkami, jen tím, co 
bylo, ztrácejí svůj vlastní život. Stávají se zatrpklými, nevrlými 
a mají pocit, že si už odžili všechno pěkné a že už jim zbývá jen 
čekat na tu zubatou s kosou. Bible nás ale povzbuzuje nadějí 
k víře, že život je dar, život je radost, život je štěstí, není proč 
se trápit a zatěžovat přítomností nebo strachem z budoucnos-
tí. Život není o tom, abychom se založenýma rukama čekali, co 
nám, kdo dá, ale abychom se sami snažili obstát. Nenechali si 
máslo na hlavě, ale dokázali si ubránit svoji svobodu a dobré 
přesvědčení. Život sám je tedy štěstí a stojí za to si ho ubránit 
a nenechat si ho nikým vzít. 
Pokojnou mysl a klidné dny nám všem přeje

farářka Mgr. Alena Fabiánová

POJĎTE S NÁMI POMÁHAT 
– STAŇTE SE HOSTITELI!

Centrum Orion, z.s. je nezisková organizace, 
která již téměř 25 let pomáhá rodinám dětí s po-

stižením. 

Homesharing je založen na tzv. sdílené péči o dítě s postiže-
ním, kdy si hostitel bere dítě na předem domluvenou dobu 
k sobě domů a stará se o něj stejně jako o člena své rodiny. 
Hostitelem se může stát prakticky každý (může to být jednot-
livec, pár i  rodina), kdo je ochoten věnovat svůj čas, prostor 
i energii dítěti s postižením. Rodiče dítěte tak mají možnost si 
odpočinout, nabrat nové síly, věnovat se dalším dětem, zařídit 
to, co potřebují… Dítě s  postižením díky homesharingu zís-
kává nové přátele, zkušenosti i zážitky, poznává nová místa… 
I hostitele homesharing obohacuje – zažívají nové situace, učí 
se novým věcem, mají možnost podívat se na svět očima dítě-
te s postižením… 
V  průběhu minulého roku jsme proškolili několik zájemců 
o tuto formu podpory a po seznámení s vybranými pečujícími 
rodinami získali jejich děti s postižením své hostitele. Stále se 
nám ale hlásí nové rodiny pečující o postižené děti z celého 
kraje, pro které hledáme další hostitele. 

Jiří Raichl, advokační pracovník a koordinátor homesharingu
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Vyrobeno v Kladském pomezí
Poznejte to nejlepší z regionálních specialit.

Kladské pomezí se již osmým rokem řadí 
k  regionům s  vlastní ochrannou znám-
kou regionálních výrobků. Úspěšným 
procesem certifikace jich do této chví-
le prošlo více než dvacet a  všechny se 
právem pyšní označením Regionální 
produkt Kladského pomezí. Patří mezi 
ně nejrůznější lahůdky, bytové doplňky, 
šperky, tradiční hračky, mýdla či koupe-
lové soli. 
Loni na podzim se jejich pomyslná rodina 
rozrostla o další dva. Prvním z nich jsou 
svíčky ze včelího vosku Petry Švarcové 
z  Nového Města n. M., která se jejich 
tradiční ruční výrobou zabývá již deset 
let. Tyto svíčky s  několikasetletou his-
torií byly v dávných dobách spíše luxus-
ním zbožím. Dnes si jejich typickou vůni 
a  vzhled můžeme dopřát všichni. Jsou 
velmi dekorativní a při zapálení vykouz-
lí příjemnou atmosféru. Druhým nově 
certifikovaným produktem je originál-
ní keramika Jany Mertlíkové z Olešnice 
u  Červeného Kostelce. Její autorské 
výrobky v  podobě květináčů, pítek pro 
ptáčky či jiné ozdobné keramiky pro-
chází tradičními fázemi výroby jako je 
sušení, dvojí pálení a glazování. 

Stěžejním cílem certifikace je podpo-
ra lokálních výrobců, tvůrců a  umělců 
a propagace jejich produktů pod jednot-
nou značkou. Jde o ocenění za čas a péči, 
které výrobě věnují, i za myšlenku, kte-
rou svým výrobkům vdechli. Pro certifi-
kaci musí být splněno hned několik kri-
térií. Nutností je původ výrobku z regio-
nu Kladské pomezí, ale komise hodnotí 
například také původ surovin, ze kte-
rých je výrobek tvořen, podíl ruční prá-
ce, originalitu nebo to, nakolik je proces 
výroby šetrný k životnímu prostředí.
Regionální produkty Kladského pome-
zí jsou k dostání v  různých kamenných 
obchodech, na trzích, jarmarcích a dal-
ších akcích, ale také na e-shopech jejich 
autorů. Mnohé z  nich můžete zakoupit 
také v místních informačních centrech. 

Přehled všech naleznete na našem webu 
www.kladskepomezi.cz.

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 
179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.

cz, info@kladskepomezi.cz 
Markéta Venclová, ředitelka, 

e-mail: marketa.venclova@
kladskepomezi.cz, tel.: 602 190 198

CO JE...

Kladské pomezí je obecně prospěš-
ná společnost, jejímž cílem je šetr-
ný rozvoj cestovního ruchu. 
Jejím zakladatelem je Svaz cestov-
ního ruchu Kladské pomezí, kte-
rý sdružuje více než 40 měst, obcí 
a  soukromých subjektů. Mezi ně 
patří i město Jaroměř.

Kladské pomezí je taktéž oficiální 
název turistické oblasti v  severo-
východních Čechách při hrani-
ci s  Polskem, která zaujímá roz-
lohu bývalého okresu Náchod, 
a  částečně zasahuje do okre-
su Trutnov v  oblasti Jestřebích 
hor. Název vychází z  historie, kdy 
tudy procházela důležitá obchod-
ní stezka spojující Prahu s polským 
Kladskem. 

Muzeum Náchodska nově nabízí muzejní kufříky!
Jste milovníky historie, máte v plánu navštívit Náchodsko, ale nevíte, jaký program připravit pro děti? 

Chcete společ-
ně s  nimi poznat 
místní dějiny 
a  důležitá his-
torická témata? 
V tom případě pro 
vás máme řešení 
– muzejní kufří-

ky, nový produkt Muzea Náchodska!
I v období „mimo sezónu“ myslí Muzeum 
Náchodska na své návštěvníky a vymýš-
lí, jak jim návštěvu svých objektů co nej-
více zpříjemnit. Posledním velkým poči-
nem v  tomto ohledu je vytvoření zce-
la nového produktu pro rodiny s  dět-
mi – muzejních kufříků. Díky nim se 

hravou formou seznámíte s  lokální his-
torií nejen uvnitř muzejních expozic, ale 
také venku v prostoru města. Projekt je 
připraven pro tři města, ve kterých má 
Muzeum Náchodska své pobočky – pro 
Náchod, Hronov a Polici nad Metují.
Hrou vás provedou jednotliví masko-
ti muzea. V  Náchodě se proto můžete 
těšit na loupeživého rytíře Jana Koldu 
ze Žampachu, v  Hronově na spisova-
tele Aloise Jiráska a v Polici nad Metují 
se vás ujme opat tamního kláštera Jan 
Chotovský z  Chotova. Tyto historické 
postavy vás prostřednictvím doprovod-
ných aktivit seznámí s příběhem města 
a s vybraným obdobím jeho dějin. Během 

plnění úkolů budete pracovat s  muzej-
ní expozicí, významnými městskými 
památkami i pomůckami v kufříku. Svůj 
volný čas tak strávíte procházením po 
městě, objevováním skrytých krás, plně-
ním zábavných úkolů a aktivním pozná-
váním místní historie.
Více informací o  projektu se dozví-
te na www.muzeumnachodska.cz/
muzejni-kufriky. 
Projekt vznikl za finanční podpory 
Ministerstva kultury v  dotačním pro-
gramu Podpora výchovně vzdělávacích 
aktivit v muzejnictví.

Tomáš Menec
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STARTUJE 3. ROČNÍK NÁCHODKY

V úterý 30. ledna se na Náchodsku rozběhl třetí roč-
ník série pravidelných šipkových turnajů - NáChodka. 

Název seriálu může napo-
vědět, že se nebude jed-
nat o  soutěž odehrávající 
se na jednom hracím mís-
tě. Obcházet se jich bude 
hned šest konkrétně Červený 
Kostelec Sokolovna Sport, 
Horní Radechová Obecní 
hospoda, Jaroměř Stylle bar, 
Náchod Murphy´s, Provodov-
Šonov Obecní hostinec 
a  Velký Třebešov U  Vagonu. 
Právě na těchto provozov-
nách se budou jednotlivé 
turnaje pravidelně střídat. 
Hracím dnem drtivé větši-
ny turnajů bude úterý. Pouze 
ve Velkém Třebešově se bude 
hrát o  čtvrtcích, avšak tato 
výjimečnost nastane pouze 
jedenkrát za měsíc.
Všechny turnaje NáChodky, 
bez ohledu na místo konání, 
jsou otevřené široké veřej-
nosti, což znamená, že se 
zapojit mohou snadno i nere-
gistrování (chcete-li "ama-
téři"). Stačí pouze dora-
zit v  konkrétní den do mís-
ta konání vybraného turnaje 
a do 18. hodiny se zaregistro-
vat u  přítomného rozhodčí-
ho. Poté už se může dotyčný 
naplno zapojit do bojů o body 
do celkového žebříčku série.
V každém turnaji budou při-
praveny odměny v  podobě 
konzumačních lístků a  pou-
kázek na nákup v  e-sho-
pu partnera soutěže firmy 
Willcap Trutnov. Po posled-
ním turnaji pak bude pamět-
ním dárkem odměněna nejú-
spěšnější žena, neregistrova-
ný/á ("amatér/ka") a  nejlep-
ší muži kategorie A, B, C a D, 

kteří ve své kategorii posbí-
rají do žebříčku v  průběhu 
roku nejvíce bodů. NáChodka 
proto na svém konci bude mít 
hned šest vítězů. 
Veškeré informace, termí-
novku i  výsledkový servis 
nabízí web soutěže nachod-
ka.navrchol.cz.
Pořadatel: UŠO 
KHK-S Trutnov

Termíny:  každé úterý 
a vybrané čtvrtky od 30. led-
na do 26. listopadu

Časy:   zahájení 
turnajů vždy v  18:00, regist-
race 17:30-18:00

Místa:   Červený 
Kostelec Sokolovna Sport, 
Horní Radechová Obecní 
hospoda, Jaroměř Stylle bar, 
Náchod Murphy´s,  Provodov-
Šonov Obecní hostinec 
a Velký Třebešov U Vagonu

Popis:   Soutěž regi-
onálního významu - 3. ročník 
seriálu pravidelných turna-
jů jednotlivců v  moderních 
šipkách konaných v měsících 
leden až listopad (celkem 
v  roce 53 termínů/turnajů). 
Všechny turnaje jsou otevře-
né široké veřejnosti i  nere-
gistrovaným a  jsou součás-
tí krajského Mistrovství SVČ 
i celostátního Českého pohá-
ru Unie šipkových organizací.

Kompletní info, termí-
ny a  hrací místa: https://
nachodka.navrchol.cz.

Ondřej Vylíčil, UŠO 
Královéhradecko sever

KULTURA V ČESKÉ 
SKALICI

Více informací na  
www.ceskaskalice.cz.

2.–28. února 2024 
VÝSTAVA OKO DO SVĚTŮ
Aram Dohnal (9 let) před-
staví své kresby. Vernisáž 
výstavy se uskuteční v pátek 
2. února od 17 hodin.
Kde: SVČ Bájo Česká Skalice

8. února | 18 hodin
MILAN ZACHA KUČERA: 
LEGENDÁRNÍ POKLAD 
ŘÁDU TEMPLÁŘŮ
Vzhledem ke kapacitě dopo-
ručujeme rezervaci míst na 
tel. čísle 734 155 855.
Kde: Knihovny Barunky 
Panklové

10. února 2024 
MASOPUST
Město Česká Skalice, Lidová 
muzika Šmikuranda, DFS 
Hadářek z Červeného Kos-
telce a SVČ Bájo vás zvou na 
masopustní veselí.

13. února 2024 | 9.30 hodin
JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA 
– KAPSKO 
Klub seniorů zve na cesto-
pisnou přednášku.
Kde: Modlitebna Církve 
bratrské v Tyršově ulici

18. února 2024 | 16–19 hodin
ŽENSKÝ KRUH
Hlásit se můžete v Infor-
mačním centru nebo mai-
lem na marta.kmonickova@
centrumrozvoje.eu a telefo-
nicky na čísle 733 538 500.
Kde: ve Staré radnici

GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ V NÁCHODĚ

Smiřických 272, Náchod 
tel. 491 423 245. Otevřeno 

v termínu konání výstav 
denně kromě pondělí od 

9 do 17 hodin.

U NÁS – OBRAZY (Z) 
MĚSTA NÁCHODA
Výstava k 770. výročí od prv-
ní písemné zmínky o městě 
Náchod. Společná výstava 
s Muzeem Náchodska.
24. 2. – 21. 4. 2024
GVUN Jízdárna – přízemí, 
Muzeum Náchodska – Vý-
stavní síň
Vernisáž 23. 2. 2024 v 17:00 

SECESE A SYMBOLISMUS 
VE SBÍRKÁCH GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V NÁCHODĚ
24. 2. – 21. 4. 2024
GVUN Jízdárna – ochoz
Vernisáž 23. 2. 2024 v 17:00 

MICHAELA SPRUŽINOVÁ 
– Z LOUŽE DO LOUŽE
z cyklu Umělci do 40 let
24. 2. – 21. 4. 2024
GVUN Kabinet
Vernisáž 23. 2. 2024 v 17:00

CYKLUS PŘEDNÁŠEK 
O RUSKÉM UMĚNÍ 18. 
A 19. ST.
Každé pondělí od 18:00
Pokračování předchozích 
cyklů lekcí o ruském umění. 
Termíny dalších přednášek 
5. 2. a 19. 2. 2024.
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MOŽNOSTI PLOŠNÉ INZERCE:

MODUL 3, 1/4

Velikost: 86,5 x 125,5 mm
  178 x 59 mm
Cena:   1.185 Kč bez DPH

MODUL 4, 1/8

Velikost: 86,5 x 60 mm
  40 x 125,5 mm
Cena:   592,5 Kč bez DPH

MODUL 2, 1/2

Velikost: 178 x 125,5 mm
  86 x 256 mm
Cena:   2.370 Kč bez DPH

Řádková inzerce
Koupím dům nebo chalupu v  Jaroměři 
i v okolních vesnicích, financování mám 
zajištěno. Volejte na tel. č. 775 777 073.

SERVIS OKEN/seřízení, promazání, 
výměna těsnění. Montáž těsnění do dře-
věných oken, tel.: 734 240 608.

Lidi, podpořte vše na HNUTÍ 
ČESKO NA 1. MÍSTE. Info e-mail:  
batelka.5@seznam.cz.

Hledám pozemek ke stavbě, nebo s cha-
tou v  Jaroměři, popř. v okolí do 30 km. 
Tel. 774 777 073.

Dobře zaplatím za starožitnosti a sběra-
telské předměty. Staré mince a bankov-
ky, medaile, odznaky a  vyznamenání, 
šperky, fotoaparáty, náramkové a kapes-
ní hodinky, hračky do ro. 1960, pohledy 
a  známky, pivní lahve a  cedule, půllit-
ry, knihy, šavle a bodáky, obrazy, sochy, 
sklo, porcelán, housle, vzduchovky, 
pudřenky a  jiné. Poradenství i návštěva 
je ZDARMA, platba hotově. Tel.: 605 254 
511, Jiří Hrneček.

ÚKLIDOVÉ PRÁCE – nabízím pravidelné 
domácí úklidové práce, dále úklid neby-
tových prostor. Info na tel.: 777 361 673. 
Jaroměř a okolí.

Sháním pro rodinu větší byt v Jaroměři 
a  okolí i  před rekonstrukcí. Hypotéku 
mám schválenou. Volejte, prosím, na tel. 
774 777 072.

ELEKTRIKÁŘ, tel.: 604 861 663.

Natalja Olšová – úklidový plán na míru. 
Pravidelný úklid * generální úklid * 
mytí oken * úklid po malování * úklid 
před a  po stěhování. Tel. 603 857 436, 
e-mail: natalja.olsova@gmail.com.

Zajištěný senior shání byt 1+1  nebo 
2+1  v  Jaroměři a  okolí. Mám hotovost. 
Volejte, prosím, na 776 566 630.

Pravidla pro inzerenty

zaDání inzerátu: 
Inzerát musí být zadán v elektronické podobě. Řádková inzerce 
by měla být ve formátu txt., odt., doc. či docx. Plošná inzerce by 

měla být ve formátu jpg. či pdf. 
 

Ceník, spolu s objednávkovým formulářem, naleznete na 
webových stránkách města www.jaromer-josefov.cz. Na 

vyžádání lze zaslat také na e-mailovou adresu.

Uzávěrka pro inzerci je k  10. dnu v  měsíci. Zpravodaj 
vychází k 1. v měsíci
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